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Dworzec jeden 
chętnych do remontu kilku
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Ile zarabiają 
zastępcy prezydenta?
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Scena odpływa
ścianka znika

str. 02

Nie będzie nowych wiat przystanko-
wych, doposażenia pływającej sceny 
ani ścianki wspinaczkowej przy Mię-
dzyosiedlowym Basenie Miejskim. 

Zespół Classic

włocławską perełką

str. 04

Zapomniany podczas miej-
skich uroczystości, rocznic czy 
jubileuszy, zespół Classic odnosi 
wielkie sukcesy

ocieramy:

Prezydent Włocławka Marek Wojt-
kowski zarabia tylko o ok 200 zł mniej 
niż maksymalna pensja przewidziana 
w ustawie. A zastępcy?

Cena
0 zł

1Nr
2015

Reorganizacja =
 zwolnienia

Oszukiwali

na bank

str. 07

Udział w zorganizowanej gru-
pie przestępczej oraz oszustwa na 
szkodę kilku banków- włocławia-
nin tymczasowo aresztowany na 
3 miesiące.

Reorganizacja = zwolnienia Jak można było przypuszczać zmiana władzy we Włocławku pociągnie za sobą zmiany kadrowe w 
sferze budżetowej. Zaczęło się od miejskich spółek, bo we wszystkich zmieniono składy rad nadzorczych, MPEC ma już nawet 
nowego prezesa.

TEMAT NUMERU

Teraz przyszła kolej na reorga-
nizację ratusza. Chociaż prezy-
dent Włocławka podkreśla, że są 
to jedynie zmiany kosmetyczne, 
to nowy schemat organizacyjny, 
może wiele osób zaskoczyć.

Wydziały rosną w siłę

 Wydział Edukacji oraz Wydział 
Zdrowia i Polityki Społecznej zo-
stały połączone, a nowa komórka 
nosi nazwę „Wydział Edukacji i 
Rozwoju Społecznego”. Zamiast 
Wydziału Kultury i Sportu jest od-
rębny Wydział Kultury oraz Biuro 
Sportu i Turystyki. Połączone zo-
stały również wydziały Gospo-
darki  Komunalnej i Gospodarki 
Mieniem Komunalnym, teraz no-
szą nazwę po prostu Gospodarki 
Miejskiej. 

Nad Wydziałem Geodezji i 
Kartografii do tej pory władzę 
sprawował zastępca prezydenta 
do spraw inwestycyjnych, teraz tę 
rolę przejęła zastępczyni do spraw 
gospodarki miejskiej. Wydział In-
westycji i Zamówień Publicznych 
został natomiast podzielony; teraz 
zamówieniami będzie się zajmo-
wać odrębne biuro. Rzecznik pra-
sowy nie jest już pracownikiem 
Wydziału Komunikacji Społecz-

nej i Promocji, zarządza bowiem 
własnym biurem. - My pracujemy 
dla mieszkańców Włocławka i to 
przede wszystkim oni oceniają na-
szą pracę. Między innymi słucha-
jąc właśnie ich opinii, które zawsze 
biorę sobie mocno do serca, zdecy-
dowałem się na te zmiany- wyja-
śnia Marek Wojtkowski, prezydent 
Włocławka.

Dyrektorzy na bruk

 W związku z tym zmianami 
zwolniono Bożenę El - Maaytah, 
dotychczasową dyrektor wydziału 
edukacji, Katarzynę Figiel - Stolc-
man, do tej pory odpowiedzialną 
za wydział Gospodarki Mieniem 
Komunalnym. Wypowiedzenie 
otrzymała również Małgorzata 
Ziółkowska, zarządzająca dotych-
czas Wydziałem Promocji Zdro-
wia i Polityki Społecznej. Marze-
na Marciniak nie jest już również 
kierownikiem Biura Rady Miasta, 
z pracą w urzędzie nie musiała się 
jednak żegnać, gdyż została prze-
niesiona do Wydziału Komunika-
cji. Natomiast do Biura Rady po-
wróciła Małgorzata Feliniak, która 
przez ponad dwa ostatnie lata była 
zastępcą dyrektora właśnie w Wy-
dziale Komunikacji. Nie rozstrzy-

gnęła się jeszcze sprawa dyrektora 
wydziału Gospodarki Komunal-
nej, Andrzeja Sołtysiaka, który, 
jak przekazał nam prezydent, prze-
bywa obecnie na zwolnieniu le-
karskim. Niebawem na większość 
tych stanowisk wybrane zostaną 
nowe osoby. 

Konkursy kontra przesunięcia

- Zgodnie ze standardami pa-
nującymi w urzędzie będziemy 
ogłaszać konkursy. Chyba, że w 
grę będzie wchodziła możliwość 
przesunięć w ramach struktury ra-
tusza. Ale ogłoszenie konkursu to 
pewien standard, z którego z pew-
nością będziemy korzystać - infor-
muje Wojtkowski. I z takiej właśnie 
możliwości awansu wewnętrznego 
skorzystano przy wyborze dyrek-
tora nowo utworzonego Wydziału 
Gospodarki Miejskiej. Został nim 
bowiem Roman Stawisiński, wie-
loletni pracownik ratusza. Nato-
miast Wydziałem Edukacji i Roz-
woju Społecznego tymczasowo 
zarządza Hanna Nowak. Pełniąca 
obowiązki dyrektora również ma 
za sobą długi staż pracy we wło-
cławskim urzędzie. Niedługo ma 
jednak zostać rozpisany konkurs 
na to stanowisko.

To nie rewolucja?

Jak zapewnia prezydent rewo-
lucji nie ma i nie będzie, a wpro-
wadzone zmiany mają przede 
wszystkim usprawnić pracę wło-
cławskiego ratusza. I chociaż o 
kolejnych zwolnieniach na razie 
mówić nie chce, to wiemy, że na 
zwolnieniach przebywa więcej 
urzędników, którzy obawiają się o 
swoje posady. 

Kadry spoza miasta

Natomiast w radach nadzor-
czych miejskich spółek zasiadło 
wielu prawników. Okazuje się jed-
nak, że nie wszyscy są z Włocław-
ka. Mieszkańcy zastanawiają się 
czy w naszym mieście nie ma wy-
kwalifikowanych osób mogących 
pełnić taką funkcję? Jak twierdzi 
ratusz taki wybór ma zapewnić 
obiektywizm w działaniu, a ludzie 
ci chociaż nie są włocławianami 
to doskonale nasze miasto znają. 
W najbliższym czasie mają zostać 
ogłoszone konkursy na prezesów 
spółek, w tym także MPEC. Za-
rządy mają być jednoosobowe.

	     

Kto zajmie się remontem włocławskie-
go dworca? Jego stan jest katastrofal-
ny, o potrzebie modernizacji wiele już 
mówiono. Nic się jednak nie dzieje.
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Satyra polityczna

Będzie jednak moderniza-
cja basenu przy alei Chopina i  
budowa kolejnego przedszkola. 
Radni na ostatniej sesji przyjęli 
budżet na bieżący rok. 

Chociaż jego większość 
opracowana została w trakcie 
poprzedniej kadencji, to już au-
topoprawka jest zasługą prezy-
denta Marka Wojtkowskiego.

- Jestem zadowolony z tego 
budżetu. Udało się w nim zna-
leźć środki dla grup, które przez 
wiele lat nie miały podwyżek. 
Mówię tu m.in. o pracowni-
kach obsługi w jednostkach 
oświatowych czy najniżej zara-
biających  w MOPR. Te środki 
na razie może są niewielkie, ale 
będziemy szukać oszczędności, 
aby dowartościować te osoby - 
wyjaśnia Marek Wojtkowski, 
prezydent Włocławka.

16 osób głosowało za przyję-
ciem budżetu, siedmioro rad-

nych SLD wstrzymało się jednak 
od głosu. Część z nich przyznaje, 
że jeżeli oddzielnie analizowany 
byłby budżet, a oddzielnie auto-

porawka to wyniki głosowania 
mogłyby być zupełnie inne.

- W bilansie przychodów i do-
chodów niewiele się zmieniło, 

tylko zadania. Ten budżet 
w autopoprawce dotyka 
przedsięwzięć typowo spo-
łecznych, takich jak zmniej-
szenie kwoty na kładkę dla 
pieszych na Zazamczu, re-
zygnacja z połączenia ul. 
Toruńskiej z 
Zazamczem. 
Dlatego wła-
śnie wstrzy-
małem się od 
głosu - wyja-
śnia Jarosław 
Hupało, radny 
SLD.

Usunięte z 
pierwszej wer-
sji budżetu in-
westycje dały 
ponad 2 milio-
ny oszczędno-

ści, które trafiły do 
rezerwy. Prezydent 
przyznaje że jest to 

budżet ostrożny, nie wyklucza 
jednak, że część pomysłów do-
czeka się realizacji w ciągu roku, 
ale chciałby znaleźć również inne 
źródła ich finansowania.

                   

Nie będzie nowych wiat przystankowych, doposażenia pływającej sceny ani ścianki wspinaczkowej przy Międzyosiedlowym Basenie Miejskim. 

Scena „odpływa”, ścianka znika. To skutek autopoprawki

Wybory. Powtórki nie będzie

Włocławski Sąd Okręgowy 
oddalił wniosek Jacka Lebie-
dzińskiego, który domagał się 
unieważnienia głosowania w 
okręgu nr 4, czyli Dużym Połu-
dniu i Michelinie.

Kandydat na radnego domagał 
się ich powtórzenia twierdząc, 
że nazwanie listy członków ko-
mitetu Mieszkańcy Włocławka 
„Kandydaci do rady powiatu” 
jest niedopuszczalne. Jego zda-
niem ten fakt mógł wpłynąć na 
wynik wyborów. Sąd jednak nie 
podzielił tej opinii. Dodatkowo  
orzekł, że wnioskodawca nie 
przedstawił żadnego konkret-
nego dowodu potwierdzającego 
tezę, że błędny wpis na kartach 

miał wpływ na wynik wyborów. 
Zdaniem sądu wniosek oparty 
był na hipotezach i domysłach. 
Jacek Lebiedziński domagał 
się jednocześnie unieważnienia 
wyborów w całym mieście, jako 
argument podając błędy przy 
broszurowaniu kart do głosowa-
nia. Tej części wniosku, a więc 
ewentualności powtórzenia wy-
borów w czterech pozostałych 
okręgach, sąd w ogóle nie rozpa-
trywał, w uzasadnieniu podając, 
że nie ma takiej możliwości by 
unieważnić wybory jako całość. 
Jacek Lebiedziński był takim 
orzeczeniem zdumiony.

- To było bardzo wyczerpujące 
uzasadnienie. Mnie nasuwa się 

jeden wniosek. Wyłowiłem chy-
ba takie najważniejsze zdanie, że 
nieważne, co ewentualnie miej-
ska komisja wyborcza dopisze na 
karcie wyborczej karta jest nadal 
ważna. Jestem tym uzasadnie-
niem zaskoczony. Poprosimy 
o jego pisemną wersję i wtedy 
podejmiemy decyzję o dalszych 
krokach - mówi Jacek Lebiedziń-
ski, wnioskodawca protestu.

Włocławski Sąd Okręgowy 
uznał również, że nie będą po-
wtórzone wybory do rady miasta 
na Śródmieściu. Chodzi o protest 
wyborczy Wandy Muszalik, któ-
ra domagała się powtórki przez 
wzgląd na przypadki kupowania 
głosów.

Wybory do Rady Miasta nie zostaną powtórzone.
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Nie przegap

Dziadek do Orzechów 

25 stycznia

Baśniowa 
i pełna fantazji 
adaptacja  znanego 
opowiadania 
Ernesta Teodora Hoffmanna.
25.01 , godz. 11:00
Teatr Impresaryjny, ul. Wojska 
Polskiego

Koncert Luxtorpeda

	

30 stycznia

Voo Voo 
to jeden z 

najbardziej cenio-
nych zespołów, który w 

swojej muzyce łączy rock z 
jazzem i folkiem z różnych stron 
świata.

Koncert 1 lutego o 18.00
 w „Browarze B.

Voo Voo we Włocławku

	
          1 lutego

Luxtorpe-
da, czyli mocne 
gitary i klasyczne 
rockowe uderzenie, ale 
także połączenie dwóch wokali.

30 stycznia 2015, godz. 19.00
Centrum Kultury „Browar B.”

Anwil Włocła-
wek w ramach XVIII 

kolejki Tauron Basket Ligi-
zagra z drużyną Rosa Radom.
31.01 , godz. 18:00
Hala Mistrzów, al. Chopina

Anwil Włocławek vs Rosa Radom
31 stycznia

PKP potraktowało tą wizytę 
jako kurtuazyjną, bo swoje plany 
wobec włocławskiej kolejowej in-
frastruktury ma już od dawna.

- Bardzo często osoby zarządza-
jące miastami zwracają się do nas 
z pisemnymi zapytaniami, bądź 
spotykają się z zarządem - stwier-
dza Maciej Bułtowicz z biura 
prasowego PKP S.A.- Wynika to 
z troski o to, czy dany obiekt bę-
dziemy remontować, rewitalizo-
wać, czy też przekształcać. W ten 
sposób starają się nas zachęcić do 
szybszego działania.

Koleje chcą inwestować

Wszystko wskazuje na to, że 
wbrew komunikatowi z ratusza 
nie było w trakcie spotkania roz-
mów o przejęciu dworca przez 
miasto. Koleje chcą obiekt remon-
tować same.

- Włocławski dworzec od sa-
mego początku istniał w planach 
modernizacji dokonywanych 
właśnie przez nas - dodaje Maciej 
Bułtowicz.- Obecnie dworzec jest 
w trakcie ustaleń deweloperskich. 
Poszukujemy inwestora, więc 
jeszcze za wcześnie by podawać 
szczegóły. Rokowania trwają. W 

tej chwili z powodzeniem zreali-
zowaliśmy dwa takie projekty w 
Poznaniu Głównym i dworzec w 
Katowicach. Ponadto realizowa-
ne są remonty dworców  w War-
szawie Zachodniej i Warszawie 
Gdańskiej.

Ratusz jest „za”

Co ciekawe ratusz jest także 
zwolennikiem takiego rozwiąza-
nia.

- To bardzo ważne, iż mamy 
wsparcie parlamentarzystów w 
tej sprawie ponad podziałami 
politycznymi - dodaje Bartłomiej 

Kucharczyk, rzecznik prasowy 
prezydenta Włocławka. Jest przy-
chylność i dobra wola ze strony 
PKP, a to dobrze wróży naszemu 
dworcowi na przyszłość.

Żądanie koalicjanta

Dlaczego zatem mówiono o 
przejęciu dworca przez włocław-
ski samorząd? Może kluczem do 
rozwiązania tej zagadki jest umo-
wa koalicyjna z PiS-em. Zakłada 
ona bowiem budowę nowocze-
snego dworca i zagospodarowa-
nie terenu wokół niego. Tego żąda 
właśnie koalicjant od obecnego 
prezydenta miasta.

I jeszcze jedna kwestia - udo-
stępnienie dla ruchu pojazdów 
przejazdu kolejowego przy ulicy 
Kaliskiej. To szansa na połączenie 
Śródmieścia z osiedlem Południe.

To niewykonalne?

- To jakieś mrzonki - stwierdza 
Dariusz Wesołowski, radny mia-
sta z ramienia SLD .- To jest nie-
możliwe, kosztowne i wręcz nie-
wykonalne. Gdyby przejazd przez 
tę ulicę był możliwy już dawno 
służyłby mieszkańcom. Nie daj-
my się ponieść emocjom. Jestem 
zdecydowanie na nie dla pomy-
słów rodem z science fiction.

Jak zapewnia PKP, włocławski 
dworzec znajduje się na liście na 
chwilę obecną czternastu dwor-
ców, które na pewno zostaną wy-
remontowane. Potrwa to jednak 
kilka lat.

		
				  

	

Biuro prasowe prezydenta Marka Wojtkowskiego poinformowało, że włodarz miasta wraz z jedną ze swych za-
stępczyń i dwójką włocławskich posłów PO i PiS udał się do Warszawy, by przejąć dworzec.

Dworzec jeden - 
chętnych do remontu kilku ?

Sylwestrowy niewypał
Zapowiedzi miejskiego sylwestra brzmiały dość oryginalne, więc wielu włocławian 
postanowiło przekonać się osobiście czy występ kwartetu smyczkowego w plene-
rze może być dobrym rozwiązaniem. Niestety nie dość, że padający deszcz tak 
utrudniał muzykom pracę, iż niemal po każdym utworze musieli robić przerwę 
na dostrojenie instrumentów, to tradycyjny pokaz fajerwerków, z resztą rozpo-
częty kilka minut przed czasem, okazał się zupełnym niewypałem. Zamiast 
feerii barw wielu zgromadzonych na Zielonym Rynku widziało tylko... 
ścianę dymu. Impreza, kosztująca miasto 30 tys. zł, na tyle nie spodobała 
się nowemu prezydentowi,że postanowił ukarać organizatorów (Teatr 
Impresaryjny), 30 proc. karą finansową. 

Rekord pobity
  To przedsięwzięcie  z roku na rok nabiera tempa, angażuje się w nie coraz więcej 

osób, a co najważniejsze korzystają na tym dzieci z Placówki Opiekuńczo-Wycho-
wawczej „Maluch” we Włocławku. Mowa tu oczywiście o akcji charytatywnej „Pie-

lucha dla Malucha” skierowanej do mieszkańców naszego miasta i okolic, która zorga-
nizowana została już po raz ósmy.

- Jak co roku Włocławianie nas nie zawiedli, a nawet zaskoczyli swoją hojnością.  W tym 
roku do „Malucha” trafiło blisko tysiąc opakowań pieluch jednorazowych, ale nie tylko. Otrzy-

maliśmy mnóstwo szamponów, opakowań chusteczek pielęgnacyjnych, szczoteczek i past do 
zębów, a także co dzieci cieszyło najbardziej, słodyczy. Nasze magazyny są obecnie wypełnione 

po brzegi.  Za co z całego serca państwu dziękuję – mówi Dorota Wilczura Dyrektor Placówki – 
Opiekuńczo Wychowawczej „Maluch” we Włocławku.

Dzięki zgromadzonym zapasom podopieczni Malucha będą mogli częściej jeździć na wycieczki, czy 
wychodzić do kina.  Po raz kolejny mamy zatem dowód na to, że razem można zdziałać więcej.

HIT

KIT

HITY i KITY

Warsztaty filcowania tkanin

15 lutego

Klub „Stara 
Remiza” zaprasza 
15 lutego na warsztaty ar-
tystycznego filcowania tkanin
Niedziela, 15 lutego 2015
od godz. 10.00  do 18.00 – cały 
dzień, z przerwą na posiłek - w 
sali Klubu  przy ul. Żabiej 8. Koszt  
uczestnictwa w zajęciach to 130 zł
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Prowadzony od 16 lat przez 
miesięcznik „Perspektywy” 
ranking najlepszych liceów i 
techników ma przede wszystkim 
pomóc gimnazjalistom w wy-
borze szkoły dającej największe 
szanse na zdobycie wymarzone-
go zawodu. Technikum w Elek-
tryku znalazło się w tym roku na 
I miejscu we Włocławku i II w 
województwie.

- Pod uwagę brane były wyniki 
z matury, z podziałem na przed-
mioty obowiązkowe i dodatkowe, 
wyniki z egzaminu zawodowe-
go oraz sukcesy w olimpiadach 
przedmiotowych - wyjaśnia Piotr 

Człapiński, dyrektor Zespołu 
Szkół Elektrycznych. Aby osią-
gać tak dobre wyniki ważne są 
nie tylko chęci samych uczniów, 
ale też ciężka praca grona peda-
gogicznego, rodziców i wszyst-
kich wspierających szkołę osób. 
Najlepszym dowodem na to, że 
Elektryk to naprawdę złota szko-
ła jest choćby fakt, że wszyscy 
absolwenci w kilku ubiegłych la-
tach zdali maturę. Podobnie jest 
w Liceum Ziemii Kujawskiej, 
które w zestawieniu znalazło się 
na 133 miejscu, poprawiając swój 
zeszłoroczny wynik o 21 miejsc.

- Nasza szkoła od wielu, wielu 

lat znajduje się w ogólnopolskim 
rankingu. Zarówno wtedy, gdy 
brane są tylko wyniki z olimpiad 
przedmiotowych, jak i wtedy, 
gdy oceniane są również wyniki 
z egzaminów maturalnych - cie-
szy się Irena Podłucka, dyrektor 
I LO im. Ziemii Kujawskiej we 
Włocławku.

Radości z otrzymanego wyróż-
nienia nie kryje również dyrekcja 
Liceum im. Marii Konopnickiej, 
które uplasowało się na 315 miej-
scu w rankingu. W przypadku 
liceów pod uwagę brane były 
wyniki z matur oraz sukcesy w 
olimpiadach.

Starania szkół w osiągnięciu 
tak dobrych wyników docenił 
prezydent Włocławka, który 
wręczył dyrektorom kwiaty i 
dyplomy. Zapowiedział jednak, 
że w przyszłości na tym się nie 
skończy.- Będziemy starali się 
pójść jeszcze dalej i w budże-
cie na 2016 rok zagwarantować 
rezerwę dedykowaną szkołom, 
które osiągają dobre wyniki i 
zostają zauważane w ogólnopol-
skich rankingach. Bardzo nam na 
tym zależy, bo jest to znakomita 
wizytówka i promocja miasta 
- wyjaśnia Marek Wojtkowski, 
prezydent Włocławka.

Wszyscy dyrektorzy są bardzo 
dumni z wyników i podkreślają, 
że jest to praca zespołowa. Teraz 
jednak, co podkreśla dyrektor 
Elektryka, trzeba skupić się na 
przyszłości. - Już jesteśmy w 
połowie rankingu 2016, gdyż 
uczniowie w nim klasyfikowani 
są już w czwartych klasach, nie-
długo będą zdawali maturę. Dla-
tego o tym zestawieniu należy 
już powoli zapominać, myśleć o 
przyszłości. Jestem przekonany, 
że spotkamy się za rok - z uśmie-
chem dodaje Człapiński.

	   

Technikum we włocławskim Zespole Szkół Elektrycznych już po raz czwarty z rzędu zdobyło tytuł „Złotej Szkoły” plasując się w tym roku na 
33 miejscu w kraju. W rankingu najlepszych placówek znalazły się również dwa licea z naszego miasta.

Szkoły na medal

Takie „udogodnienia” wraz 
z nowym rokiem zafundował 
wszystkim pacjentom NFZ, któ-
ry poprzez nowelizację ustawy 
o świadczeniach zdrowotnych 
wprowadził obowiązek wypisy-
wania skierowań do w/w specja-
listów przez lekarzy rodzinnych. 
Tak więc, jeśli  nagle zaczniesz 
słabo widzieć, albo na skórze 
pojawi się mega wysypka, idź 
po skierowanie do lekarza POZ, 
bo inaczej nici z wizyty. Jednym 
słowem, by leczyć się państwo-
wo w naszym kraju, trzeba mieć 
końskie zdrowie.  Ta zmiana nie 
dotyczy jednak wszystkich osób, 
jak mówi Barbara Nawrocka 
rzecznik prasowy Kujawsko – 
Pomorskiego Oddziału NFZ , 
pacjenci, którzy na wizytę do 
okulisty czy dermatologa zapi-
sali się jeszcze w ubiegłym roku 
i mają wyznaczony jej termin, 
bądź ci którzy leczenie kontynu-
ują, zostaną przyjęci do lekarza 
na dotychczasowych zasadach.  

Od 1 stycznia przy zapisie na 
wizytę w ramach kontraktu z 
NFZ skierowanie nie będą wy-

magane do: psychiatry, ginekolo-
ga i położnika, onkologa, wene-
rologa czy dentysty.

Choć te zmiany mogą iryto-
wać pacjentów, to są i takie, któ-
re na pewno ich ucieszą. Od teraz 
łatwiej otrzymamy skierowanie 
na niektóre badania diagnostycz-
ne takie jak spirometria czy np. 
USG tarczycy, gdyż NFZ zwięk-
szył kompetencje lekarzy POZ, 
którzy w razie potrzeby mogą 
skierować pacjenta na badania 
diagnostyczne.

Ponadto w tym roku Kujaw-
sko – Pomorski Oddział NFZ 
dysponuje wyższymi środkami 
finansowymi, niż w 2014 roku. 
Budżet wynosi 57 mln złotych 
dla wszystkich placówek z na-
szego województwa.  Ale czy 
zmniejszy to problemy pacjen-
tów korzystających z państwowej 
opieki zdrowotnej i  nie będą  już 
oni narażeni na tak długie ocze-
kiwanie na wizytę u specjalisty? 
Czas pokaże. 

				  
	         

Proszę dowód osobisty i… skierowanie od lekarza. Te słowa 
pani w okienku rejestracji nie powinny nas zdziwić, kiedy 
będziemy chcieli zapisać się do okulisty czy dermatologa.

Trudno się temu dziwić, bo 
perfekcja, jaką osiągają, wyma-
ga wielu miesięcy, czasem lat 
intensywnej pracy. Te wysiłki 
doceniane są natomiast wszę-
dzie tam, gdzie zespół Classic, 
pracujący pod kierunkiem Iny 
Griszczuk, ma okazję zapre-
zentować swoje umiejętności. 
Dowodem jest choćby ostatnia 
nagroda Związku Artystów Scen 
Polskich!  Konkurs Sztuki Bale-
towej, którego organizatorem jest 
Centrum Tańca Broadway odbył 
się już po raz drugi w Elblagu. 
Na scenie Teatru im. A. Sewru-
ka zaprezentowało się ponad 200 
tancerzy z 22 szkół tańca, ośrod-
ków kultury i stowarzyszeń ar-
tystycznych z całej Polski m. in. 
z Poznania, Łodzi, Krakowa, 
Katowic, Warszawy, Gdańska, 
Gdyni, Kołobrzegu, Olsztyna, 
Elbląga oraz zespół Classic z 
Włocławka. Konkurs rozgry-
wany był w dwóch kategoriach: 
taniec klasyczny i neoklasyczny 

oraz taniec współczesny. Pod-
czas dwudniowej imprezy soliści 
i zespoły rywalizowały ze sobą, 
pokonując kolejne etapy konkur-
su. Zespół Classic, który do El-
bląga przyjechał z dwiema gru-
pami tanecznymi, startował w 
kategorii taniec współczesny 12-
15 lat i powyżej 15 lat. Dla tan-
cerek i choreografa zespołu, Iny 
Griszczuk, był to najważniejszy i 
najbardziej prestiżowy konkurs, 
spośród tych, w którym zespół 
dotychczas brał udział. 

O wysokim poziomie artystycz-
nym Konkursu Sztuki Baletowej 
świadczy światowej rangi Jury, 
które oceniało młodych tance-
rzy: Barbara Sier-Janik -pedagog, 
tancerka, wiceprzewodnicząca 
Sekcji Tańca i Baletu Związku 
Artystów Scen Polskich (ZASP) 
i zastępca przewodniczącej rady 
programowej ds. tańca Instytutu 
Muzyki i Tańca -Lidia Kowcz, 
absolwentka Szkoły Baletowej 
w Kijowie, I-sza Solistka Teatru 

Opery i Baletu we Lwowie oraz 
Opery Warszawskiej, Urszula 
Krzewińska - tancerka Opery 
Wrocławskiej, przewodnicząca 
Rady Programowej Sekcji Związ-
ku Artystów Scen Polskich, wi-
ceprzewodnicząca Sekcji Tańca i 
Baletu ZASP, Dominika Krysz-
toforska - I-sza Solistka Polskiego 
Baletu Narodowego Teatru Wiel-
kiego Opery Narodowej w War-
szawie oraz Henryk Jeż - tancerz 
Teatru Wielkiego Opery Narodo-
wej w Warszawie, a także Iryna 
Vasileuskaya - solistka Polskiego 
Baletu Narodowego.

 Podczas Gali Finalistów 
Classic otrzymał najwyższe z 
możliwych nagród za udział w 
konkursie: I miejsce w kategorii 
12-15 lat, I miejsce w kategorii 
powyżej 15 lat oraz specjalną 
Nagrodę za Wybitne Osiągnię-
cia Artystyczne przyznaną przez 
Sekcję Tańca i Baletu Związku 
Artystów Scen Polskich!

			 

We Włocławku zespół występuje rzadko. Nie jest wykorzystywany podczas miejskich 
uroczystości, rocznic czy jubileuszy, choć młodzi tancerze palą się do publicznych 
występów. 

Zespół Classic
włocławską perełką

Wysypka pierwszego
kontaktu

Przekazanie jednego procen-
ta podatku na rzecz organizacji 
pożytku publicznego nic nas nie 
kosztuje, jest za to ogromnym 
wsparciem dla pozarządówek, 
dla których liczy się każda poda-
rowana złotówka. Jak informuje 
Urząd Marszałkowski, liczba 
podatników, którzy przekazują 
część swojego podatku na rzecz 
organizacji pożytku publicznego 
systematycznie rośnie. W ubie-
głym roku z możliwości wsparcia 
pozarządówek skorzystało pra-
wie 419 tysięcy podatników (w 

zeznaniach za 2012 rok - ponad 
411 tysięcy). Aby przekazać je-
den procent podatku organizacji 
pozarządowej wystarczy w rocz-
nym zeznaniu podatkowym wpi-
sać jej numer KRS oraz wyliczo-
ną kwotę z 1 procenta podatku, 
którą chce się przekazać. Resztą 
formalności zajmie się właściwy 
urząd skarbowy.

Z listą organizacji pożytku pu-
blicznego uprawnionych do otrzy-
mania 1% podatku dochodowego 
można zapoznać się pod adresem: 
www.pozytek.gov.pl

Mieszkańcy naszego regionu mają okazję wesprzeć potrze-
bujących przekazując jeden procent  podatku.

Twój 1 procent-  ich szansa
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Wsz ys t k ie 
trzy zastęp-
czynie pre-
z y d e n t a 
Włocławka 
będą zarabiać 

ponad 9 tys. 
złotych brutto 
miesięcznie. Po-

stanowiliśmy 
się przyjrzeć 
jakim mająt-
kiem dyspo-
nowały za-

nim objęły te 
stanowiska. Za-

stępca do spraw inwestycyjnych, 
Dorota Grabczyńska, w ubie-
głym roku  pracowała w Anwilu, 
Monika Berger odpowiedzialna 
za gospodarkę komunalną od 
września do listopada była dy-
rektorem włocławskiego oddzia-
łu jednego z banków, natomiast  
Barbara Moraczewska jeszcze 
niedawno była kanclerzem Pań-
stwowej Wyższej Szkoły Zawo-
dowej we Włocławku.

Zarobki? Nie dotyczy

Czy wszystkie panie pełniły 
te funkcje charytatywnie? Taki 
wniosek można wysnuć z ich 
oświadczeń majątkowych, gdyż 
w punkcie dotyczącym docho-
dów z tytułu zatrudnienia wpi-
sały „nie dotyczy”. Dlaczego? 
- Zgodnie z przepisami oświad-
czenie majątkowe składa się na 
dzień powołania i dlatego w ru-
bryce dotyczącej dochodów poja-
wiło się wyrażenie „nie dotyczy” 
- wyjaśnia Bartek Kucharczyk, 
rzecznik prezydenta miasta.

Jest to jednak praktyka w ra-
tuszu do tej pory niespotykana. 
Dotychczas zarówno prezydent 
jak i zastępcy podawali kwoty 
swoich zarobków z poprzedniego 
roku. Problemów z tym nie mają 

również zastępcy prezydenta 
Torunia. Dlaczego więc zastęp-
czynie Marka Wojtkowskiego 
nie chciały ujawnić swoich do-
chodów?

- Nasza interpretacja jest taka, 
że teraz nie było takiej koniecz-
ności aby podawać dochody za 
2014 rok. Dwie panie dotychczas 
pracowały w prywatnych fir-
mach, dlatego uznaliśmy, że nie 
ma takiej potrzeby - dodaje Ku-
charczyk.

Co ciekawe problemów z tym 
nie miał były zastępca prezy-
denta Pałuckiego, Jacek Wojcie-
chowski, który również odszedł 
do ratusza z prywatnej firmy. I 
choć przepisy jasno nie precy-
zują kwestii dotyczącej okresu z 
jakiego muszą się przed wybor-
cami rozliczać rozpoczynający 
pełnić funkcje publiczne, to już 
interpretacje raczej nie pozosta-
wiają wątpliwości.

„W dziale VIII oświadczenia 
majątkowego należy bezwzględ-
nie wykazać dochody uzyskane 
w roku poprzednim, oddzielne z 
każdego tytułu. Głównym tytu-
łem dochodów w tym dziale jest 
w szczególności dochód z tytu-
łu podstawowego zatrudnienia, 
umów zleceń, umów o dzieło, 
najmu.”

Urząd Wojewódzki
 wymaga

Również rzecznik Urzędu Wo-
jewódzkiego, instytucji nadrzęd-
nej dla włocławskiego ratusza, 
twierdzi, że taka informacja po-
winna się w oświadczeniu zna-
leźć.

- Oświadczenie majątkowe 
powinno zawierać wszystkie 
informacje od 1.01.2014 roku do 
momentu otrzymania powołania 
na dane stanowisko. W tym wła-
śnie oświadczeniu i za ten okres 

powinny być ujęte wszystkie 
dochody, w tym m.in. umowa o 
pracę, które dana osoba w tym 
okresie otrzymała - wyjaśnia 
Bartłomiej Michałek, rzecznik 
prasowy wojewody kujawsko - 
p o - morskiego.

Co na 
koncie, 

co w 
garażu?

Barbara Moraczewska ujawni-
ła jednak, że ma ponad 115 tys. 
zł oszczędności, mieszkanie oraz 
dwa samochody z 2012 roku. 
Jednocześnie spłaca dwa kredy-
ty - hipoteczny i samochodowy, 
na łączną kwotę ponad 120 tys. 
zł. Monika Berger ma 2000 zł 
oszczędności, samochód i ponad 
62 tys. zł kredytów. Najmłodsza 
z zastępczyń, Dorota Grabczyń-
ska, ma własne mieszkanie, jest 
również współwłaścicielem 
domu i działki. A na koncie odło-
żyła 1365 zł.

Radni z pełnymi kontami

Również włocławscy radni, 
najpóźniej miesiąc po ślubowa-
niu,muszą złożyć oświadczenia 
majątkowe, a tym samym zdra-
dzić ile zarabiają, gdzie mieszka-
ją i jakie mają oszczędności.

Oświadczenia dwudziestu z 
nich dostępne są już na stronie 
internetowej Urzędu Miasta, po-

została piątka tak-
że je złożyła, ale 

niestety jesz-
cze ich nie 
opublikowa-
no. Niekwe-
stionowanym 

liderem w tym 
zestawieniu jest, 

co z pewnością nikogo nie dziwi, 
radny Sojuszu Lewicy Demo-
kratycznej Krzysztof Grządziel. 
Jeden ze stu najbogatszych Pola-
ków ma około 67 milionów zło-
tych oszczędności, 350 -metrowy 
dom i dobrze prosperującą firmę. 
Spore oszczędności, bo ponad 

370 tys. zł. ma 
również radna 
Prawa i Spra-
wiedliwości 
Joanna Bo-
rowiak, przy 

zarobkach za 
ubiegły rok się-

ga- jących 85 tysięcy 
zł. Andrzej Pałucki zgromadził 
na swoim koncie 47 tys. zł., 13 ty-
sięcy euro i ulokował niemal pół 
miliona złotych w funduszach 
inwestycyjnych. Jego pensja za 
ubiegły rok wyniosła nieco po-
nad 153 tysiące złotych. Radny 
Platformy Obywatelskiej Rafał 
Sobolewski uzyskał w minionym 
roku niemal 100 tys. dochodu we 
własnej kancelarii prawnej i po-
nad 150 tys pensji. Ma też dom, 
nieruchomość, spore oszczęd-
ności w różnych walutach ale i 
kredyt.

Inwestują w nieruchomości

Damian Cheł-
miniak z SLD, 
jeden z naj-
młodszych rad-
nych ma już na 

swoim koncie 40 
tys. zł. oszczędno-

ś c i , co wydaje się zaskaku-
jące w zestawieniu z rocznymi 
zarobkami nie przekraczającymi 
33 tys. zł. Niemal bez oszczędno-
ści, ale i bez kredytu zakończył 
ubiegły rok Józef Mazierski. Za 
pracę w szpitalu dostał prawie 
60 tys. złotych pensji, ma też 
mieszkanie. Rekordową ilością 4 

mieszkań i domu może pochwa-
lić się Agnieszka Chmielewska z 
PO. Ma jednak 3 kredyty, w tym 
100 tysięcy we frankach i 4 tys. 
złotych oszczędności. Chociaż 
Zbigniew Lewandowski ma tyl-
ko jeden dom to wpłacił w ubie-
głym roku ponad 350 tysięcy 
deweloperowi na zakup nieru-
chomości, do tego ma 8 tys. zł. 
oszczędności. Piotr Czarnecki z 
PIS ma odłożone 12 tysięcy , jed-
nocześnie spłaca wart 25 tysięcy 
zł kredyt. Jedyny bezpartyjny 
radny Tomasz Nagala ma dom 
i samochód, jednak na obie rze-
czy zaciągnął kredyty. Jarosław 
Hupało ma dwuletni samochód, 
3 tysiące zł na koncie i ponad 76 
tysięcy pensji. Spłaca jednocze-
śnie 120 tysięcy kredytu.

Bez oszczędności

Wśród niewie-
lu osób, które 
nie posiadają 
oszczędności 
są Tadeusz 
R a c z y ń s k i , 
Krzysztof Ku-

kucki, Oraz 
Krystian Łuczak. 

Radny Kukucki 
nie ma nawet 
własnego sa-
m o c h o d u , 
chociaż jest 
współkredy-

tobiorcą auta. 
Bez własnego 

domu czy mieszkania 
ale też kredytu zakończył nato-
miast miniony rok Dariusz Ja-
worski, któremu udało się odło-
żyć niemal 5 tys złotych przy 
zarobkach sięgających 75 tys zł.                

	     

Oświadczenia majątkowe to źródło informacji o dochodach, oszczędnościach i kredytach osób pełniących funkcje publiczne. Poza rocznym, 
obowiązkowe jest także złożenie oświadczenia miesiąc po przejęciu danej funkcji.

Oświadczam, że ... nie ujawnię

Pierścionek zaręczynowy za-
wsze, prędzej czy później zwia-
stuje ślub i wesele.  Wiele par, a 
zwłaszcza kobiet planuje ten wy-
jątkowy dzień przez całe swoje 
życie, stąd  każdy szczegół w or-
ganizacji ceremonii ma dla nich 
ogromne znaczenie. Począwszy 
od sukni w jakiej staną przed 
ołtarzem, skończywszy na obru-
sach, jakie będą zdobiły weselne 
stoły.  Dlatego wielu narzeczo-
nych ucieszy wiadomość, że już 
od 1 marca będą mogli pokusić 
się o zorganizowanie swojego 
ślubu poza urzędem stanu cywil-
nego. Jest tylko jedno „ale”. Będą 
musieli za niego słono zapłacić. 
Taka przyjemność będzie koszto-
wała ich tysiąc złotych. Jednak to 
nie wszystko, jak dodaje Graży-
na Jankowska kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego we Włocław-
ku, uroczystość musi odbyć się 
w miejscu gwarantującym za-
chowanie powagi i doniosłości 
ceremonii oraz bezpieczeństwa 
wszystkich jego uczestników. Ile 
par zdecyduje się skorzystać z ta-
kiej możliwości? Czas pokaże.  

Tym bardziej, iż statystyki  

USC we Włocławku za rok ubie-
gły nie napawają optymizmem.  
W 2014 roku na wstąpienie w 
związek małżeński zdecydowa-
ło się zaledwie 615 par, z czego 
35 były to małżeństwa obywateli 
polskich z obcokrajowcami. Naj-
częściej z Niemcami, ale zdarzy-
ły się także małżeństwa z Mek-
sykanami,  Pakistańczykami, 
Portugalczykami,  Rosjanami 
czy Ukraińcami.

Młodzi ludzie oprócz odkła-
dania decyzji o ślubie, coraz czę-
ściej unikają tematu własnych 
dzieci.  Dlatego też nasze miasto 
zaczyna się starzeć. W ubiegłym 
roku we Włocławku urodziły się 
1484 osoby, z czego tylko 672 
to mieszkańcy naszego miasta. 
Każdy z nich zgodnie z obowią-
zującym prawem przy rejestracji 
w USC otrzymał jedno bądź dwa 
imiona. Jakie? To zależało wy-
łącznie od ich rodziców. Choć 
jak się okazuje dwa spośród ca-
łego słownika imion cieszyły się 
największą popularnością.

- Od kilku lat niezmiennie  
dziewczynkom najczęściej nada-
wano imię Julia (43), a chłopcom 

Jakub (49) – mówi Grażyna Jan-
kowska kierownik USC we Wło-
cławku.

W ostatnim czasie zauważono 
jednak, że po „boom” na zagra-
niczne imiona, obecnie rodzice 
powracają do tradycji i nadają 

swoim pociechom imiona sło-
wiańskie, takie jak np. Barbara, 
Zuzanna,  Irena, Zbigniew, Rado-
mir czy Mieszko.   Tych jednak, 
którzy uwielbiają imiona zagra-
niczne, nie precedensowe ucie-
szy wiadomość, że z początkiem 

marca w życie wchodzi ustawa, 
która daje rodzicom większą 
swobodę w wyborze imienia dla 
własnej pociechy.  Nie mogą one 
jednak być ośmieszające i zdrob-
niałe.

	        	

Chętnych do legalizowania związku coraz mniej. Czy włoclawian do ślubu zachęci możliwość złożenia przysięgi poza urzędem?

Moda na Mieszka i ślub w plenerze
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Dla kobiet powyżej 50 roku życia, 

raz na dwa lata, badanie jest 

BEZPŁATNE!

Wprawdzie do ich portfeli tra-
fi co miesiąc nieco mniej niż w 
minionej kadencji, jedna różni-
ca w zarobkach wynika jednak 
przede wszystkim ze zróżnico-
wanego stażu pracy.

- Składniki wszystkich zastęp-
ców prezydenta są ustalone na 
tym samym poziomie. Wynoszą 
one: wynagrodzenie zasadnicze 
5400zł, dodatek funkcyjny 1400 
zł, dodatek specjalny 2440 zł. 
Staż pracy następująco przekła-
da się na wynagrodzenie stąd:I 
zastępca: 10320zł; II zastępca 
9240zł; III zastępca 9672 zł. 
(wszystkie kwoty brutto) - infor-
muje Wiesława Konopczyńska, 
sekretarz miasta.

Pensja zasadnicza, doda-
tek funkcyjny oraz specjalny 

Wandy Muszalik i Jacka Woj-
ciechowskiego były dokładnie 
takie same jak obecnych zastęp-
ców. Niewiele, bo około 400 zł 
więcej podstawy miał Jacek 
Kuźniewicz. Różnice, sięgające 
1600 zł wynikają więc jedynie z 
mniejszego stażu pracy nowych 
wiceprezydentów.

Natomiast szefowa gabinetu 
prezydenta. Angelika Żychle-
wicz oficjalnie jest zatrudniona 
jako asystentka prezydenta, na 
czas sprawowania przez niego 
tej funkcji. Nie jest to jednak 
osoba publiczna, dlatego jej wy-
nagrodzenie jest objęte tajemni-
cą.

- Wynagrodzenie asystent-
ki prezydenta kształtuje się w 
granicach od 1450 zł do 4400zł. 

Minimalną stawkę określa roz-
porządzenie w sprawie wy-
nagradzania pracowników 
samorządowych, natomiast 
regulamin wynagradzania w 
urzędzie miasta - maksymalną. 
Ale mogę powiedzieć, że mak-
symalna kwota nie została przy-
znana - wyjaśnia Wiesława Ko-
nopczyńska, sekretarz miasta.

Nam udało się nieoficjalnie 
ustalić, że pensja asystentki pre-
zydenta jest bardzo zbliżona do 
tych górnych granic.

Warto także przypomnieć, że 
radni na ostatniej sesji uchwalili 
wysokość swoich diet pozosta-
wiając je na dotychczasowym 
poziomie.

	      

Prezydent Włocławka Marek Wojtkowski zarabia tylko o ok 200 zł mniej niż mak-
symalna pensja przewidziana w ustawie. Swoim dwóm zastępczyniom również nie 
obniżył wynagrodzenia w stosunku do poprzedników.

Ile zarabiają zastępcy prezydenta?

Ekspresem
Bilety  przez telefon

Kupujemy bilety, wpływy do budżetu miasta wciąż rosną, włocła-
wianie przyzwyczaili się już bowiem do strefy płatnego parkowa-
nia. Wciąż jednak niewielu kierowców korzysta z możliwości, jaką 
daje mobilet, czyli płacenie za parking przez telefon komórkowy.

 W styczniu tę usługę wykupiło niewiele ponad tysiąc osób. Tym-
czasem wykupując usługę mobilet możemy płacić telefonem nie 
tylko za parkingi w mieście, ale także za bilety MPK i przejazdy 
koleją - informuje Jolanta Wujkowska, rzecznik MZD. Z tej moż-
liwości, dostępnej dla włocławian od ponad dwóch lat, korzystają 
nieliczni. Użytkownikiem aplikacji można zostać na trzy sposoby: 
przez stronę internetową mobilet, przez sms lub przez platformę 
smatrfonową.

Płacenie za parkingi przez telefon jest bardzo wygodnie. Uiszcza 
się bowiem tylko kwotę za wykorzystany czas, można przedłużać 
ważność biletu z dowolnego miejsca, bez konieczności powrotu 
do parkometru i nie martwić się, gdy w portfelu nie mamy bilonu. 
Zamiast biletu za szybą samochodu umieszczamy tylko naklejkę z 
nazwą mobilet, dostępną do wydrukowania na stronie internetowej 
firmy.

Odbudują skrzydło LMK
Ruszyła odbudowa zachodniego skrzydła LMK. Wykonawca 

wznosi mury, do końca maja 2015 roku ta część szkoły zostanie na 
nowo wybudowana. Odbudowa jest prowadzona w ramach szeroko 
zakrojonego remontu i przebudowy zabytkowego gmachu Liceum 
im. Marii Konopnickiej przy ul. Bechiego. Konieczność rozebrania 
zachodniego skrzydła gmachu wyniknęła w trakcie realizowania 
przez wykonawcę zamówienia podstawowego.

 Kasa dla bezrobotnych

Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku ma pieniądze na wszyst-
kie formy aktywizacji zawodowej i jest ich więcej niż w ubiegłym 
roku.

- W tym roku Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku będzie 
dysponował środkami finansowymi w kwocie 32 mln 220 tys. zł. 
Mamy dodatkowo 600 tys. zł z rezerwy na aktywizację młodych 
ludzi do 25 roku życia - mówi Małgorzata Izdebska Dyrektor PUP 
we Włocławku. Warto dodać że blisko 5 tysięcy osób skorzystało w 
minionym roku z różnych form aktywizacji zawodowej.

Na tę chwilę PUP we Włocławku posiada ponad 800 ofert pracy. 
Największą szansę na znalezienie zatrudnienie mają osoby chcące 
podjąć pracę w branży budownictwo, przemysł, administracja oraz 
handel i usługi.

Poseł przejął mandat po Marku Wojtkow-
skim, który od grudnia ubiegłego roku 
sprawuje najwyższy urząd w mieście. Jak 
twierdzi poseł Karpiński, doświadczenie, 
jakie zdobył sprawując funkcję ministe-
rialną pomoże mu w wywiązywaniu się z 
obowiązków poselskich.
 - Moje pierwsze zapytanie poselskie 
skieruję do ministra infrastruktury i 
rozwoju Marii Wasiak, a dotyczyć ono 
będzie przebudowy i remontu włocław-
skiego dworca PKP. Pani minister jest 

dysponentem 20 miliardów złotych na 
narodowy program rewitalizacji i chcieli-
byśmy, aby część tych środków trafiła do 
Włocławka - mówi Grzegorz Karpiński, 
poseł na sejm RP. Wiceminister zdradził 
także,  że Włocławek będzie gospoda-
rzem wojewódzkich obchodów święta . 
Poseł Grzegorz Karpiński zapowiedział, 
że we Włocławku będzie pojawiał się 
przynajmniej raz na trzy tygodnie.
					   
		          

Nowy poseł Platformy Obywatelskiej z okręgu toruńsko- włocławskiego, 
Grzegorz Karpiński otworzył swoje biuro poselskie we Włocławku.

Karpiński raz na trzy tygodnie
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Poza prawem

Do policyjnych cel trafiło tak-
że 12 innych osób, z czego 10 
odpowie głównie za pomoc w 
wyłudzeniach. Śledztwo na tym 
się jednak nie kończy, a poli-
cjanci już wiedzą, że w prze-
stępczy proceder zamieszanych 
jest jeszcze przynajmniej kilka-
naście osób, a samych czynów 
może być nawet kilkaset. Pod-
czas akcji, przeprowadzonej na 
terenie Włocławka, zatrzymano 
13 członków zorganizowanej 
grupy przestępczej, wśród nich 
32-letniego mężczyznę, jednego 
z organizatorów tego procederu. 
Straty wynoszą co najmniej 800 
tysięcy złotych!

Wyłudzali od wielu 
miesięcy

Policjanci z Włocławka nad 
przestępczym procederem pole-
gającym na wyłudzaniu pienię-
dzy z kont bankowych pracowa-
li od kilkunastu miesięcy. Wtedy 
uzyskali pierwsze informacje, że 
na terenie Włocławka dochodzi 
do tego typu przestępstw. Przez 

cały ten czas funkcjonariusze 
gromadzili dowody. Sprawdza-
li skrupulatnie każdą uzyskaną 
informację. Gdy prowadzący 
śledztwo, nadzorowane przez 
prokuratora, uznali, że zebrany 
materiał jest na tyle mocny, aby 
zatrzymać podejrzanych, zapla-
nowali uderzenie.  

Na terenie Włocławka poli-
cjanci zatrzymali do sprawy aż 
13 osób. Wśród nich był jeden 
z organizatorów przestępczego 
biznesu, który następnego dnia 
w prokuraturze usłyszał zarzuty 
udziału w zorganizowanej gru-
pie przestępczej oraz licznych 
oszustw, na szkodę kilku ban-
ków, a opiewających, jak na ra-
zie, na kwotę blisko 800 tys. zł. 

Metodą „na słupa”

Mężczyzna, jeszcze tego sa-
mego dnia, decyzją sądu został 
tymczasowo aresztowany na 3 
miesiące. Kolejni zatrzymani to 
kobiety i mężczyźni w wieku od 
19 do 54 lat. Jak wynika z po-
licyjnych ustaleń to tzw. słupy. 

To oni właśnie otwierali konta w 
bankach, do których uzyskiwa-
li karty bankomatowe. Te wy-
wożone były za granicę, gdzie 
dokonywano nimi transakcji 
bezgotówkowych. Dziesięcior-
gu z podejrzanych prokurator 
przedstawił już zarzuty pomoc-
nictwa w wyłudzeniach i objął 
ich policyjnym dozorem. Za 
przestępstwo oszustwa kodeks 
karny przewiduje karę do 8 lat 
pozbawienia wolności. 

Będą kolejne 
zatrzymania

To jednak nie koniec sprawy. 
Prowadzący ją policjanci prze-
widują dalsze zatrzymania. Na 
tym etapie wiadomo już, że w 
ten przestępczy proceder za-
mieszanych jest jeszcze przy-
najmniej kilkanaście osób, a sa-
mych czynów może być nawet 
kilkaset. Jaka jednak była jego 
skala wiadome będzie po zakoń-
czeniu śledztwa.

		              

Udział w zorganizowanej grupie przestępczej oraz oszustwa na szkodę kilku banków- 
takie zarzuty usłyszał zatrzymany przez włocławskich policjantów 32-latek i został 
tymczasowo aresztowany na 3 miesiące.

Oszukiwali. Na bank

Jak się 
okazało najgłośniej w Chodczu, 
gdzie udało się zebrać niemal 
20.000. I jest to absolutny rekord 
na naszym terenie. Najdrożej, bo 
za dwa tysiące złotych wylicy-
towano złote serduszko Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, 1000 zł zapłacono 
za srebrne serduszko.

Spore emocje wzbudziła li-
cytacja fotela burmistrza Lu-
bienia Kujawskiego. Za moż-
liwość sprawowania władzy w 
gminie przez jeden dzień 350 zł 
zapłacił Dariusz Durys, który 
nie krył zadowolenia z tego fak-
tu. W sumie z Lubienia Kujaw-
skiego na konto WOŚP popłynie 
ponad 6200.

Wraz z zapadającym zmrokiem 
mieszkańcy Lubania zebrali się 
w Gminnym Ośrodku Kultury, 
gdzie 

czekało wiele atrakcji. Orkie-
stra dęta przygotowała wyjąt-
kowy koncert, a pierwszym 
utworem był hymn Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Po-
mocy. Dzięki dwudnio-
wej akcji w gminie Lu-
banie udało się zebrać 
14874,39 zł.

W Baruchowie zebra-
no 5084,01 zł, jednak 
podczas finału można 
było także rejestrować 
się do bazy dawców szpi-
ku kostnego.

Swój dotychczasowy rekord 
pobiło Boniewo, gdzie udało się 
zebrać 11140 zł, to sporo więcej 
niż w ubiegłym roku, kiedy to 
konto WOŚP wpłynęło 7280 zł. 
Po raz pierwszy finał Orkiestry 

zor-

ganizowano na hali sportowej, 
gdzie mieszkańcy nie tylko 

oglądali występy, ale brali 
udział w licytacjach i lote-
riach fantowych.

 W Choceniu Wielka 
Orkiestra Świątecznej 
Pomocy zagrała już po 
raz jedenasty za sprawą 
sztabu utworzonego przy 

Społecznym Liceum Ogól-
nokształcącym im. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego i Społecz-
nej Zasadniczej Szkole Zawodo-
wej im. Adama Mickiewicza. 
Finałowe granie odbyło się w 

budynku 

Choceńskiego Centrum Kul-
tury. Pomimo niesprzyjającej 
aury oraz innych trudności w 
tym roku udało  się pobić rekord 
i zebrać kwotę 12 050. Po godzi-
nie 20:00 rozbłysło tradycyjne 
Światełko do Nieba, ufundo-
wane przez prezesa zarządu 

Towarzystwa Kultury, Edu-
kacji i Promocji Gminy 

Choceń – Tomasza Ola-
cha.

11 140 zł Boniewo 
przekazało na WOŚP.  
Po raz pierwszy finał 
Orkiestry odbył się na 

hali sportowo-wido-
wiskowej w Boniewie, 

gdzie można było wspól-
nie bawić się i jednocześnie 

wspomóc szczytny cel jakim 
jest WOŚP. - Zebraliśmy re-
kordową kwotę 11 140 zł, skła-

dającą się 
z dat-

k ó w 
do puszek 

2600 zł, licytacji gadżetów  
4899 zł, loterii   z nagrodami 
rzeczowymi 1861 zł, loterii 
fantowej 702 zł, sprzedaży 
ciasta 984,50 zł oraz kawy 
i herbaty 93,50 zł. To niesa-
mowite kwota prawie o 4 tyś. 
wyższa niż rok temu- cieszy 
się Agnieszka Sadowska, szef 
boniewskiej WOŚP. W  przeli-
czeniu na jednego mieszkańca 
gminy Boniewo to aż 3,18 zł! 

			 
			 

Dźwięki Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
rozbrzmiewały w niemal każdej gminie powiatu 
włocławskiego. 

Orkiestrowe granie
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Izbica bez zastępcy

Jedną z pierwszych zmian wprowadzonych przez nowego bur-
mistrza Izbicy Kujawskiej jest likwidacja stanowiska zastępcy bur-
mistrza. - Składałem taką obietnicę podczas kampanii wyborczej, 
w ogóle sobie nie wyobrażam, że miałbym jej nie spełnić, dlatego 
wydałem zarządzenie wewnętrzne, konsekwencją którego jest to, 
że stanowisko z dniem 1 stycznia przestało funkcjonować - mówi 
Marek Dorabiała, burmistrz Izbicy Kujawskiej. Osoba pełniąca do-
tychczas funkcję zastępcy burmistrza  jest obecnie kierownikiem 
zespołu ekonomiczno-administracyjnego szkół, czyli wróciła na 
poprzednio zajmowane stanowisko. Burmistrz nie planuje zmian 
na stanowisku sekretarza, zapowiada jednak, że zamierza doko-
nać istotnej korekty dotychczasowego regulaminu organizacyjnego 
Urzędu Miasta i Gminy.

Baruchowo w bazie dawców

Wolontariusze fundacji DKMS postanowili właśnie podczas fina-
łu orkiestry w Baruchowie zorganizować akcję rejestracji potencjal-
nych dawców szpiku kostnego. Połączenie dwóch akcji okazało się 
strzałem w dziesiątkę. Mieszkańcy nie tylko chętnie wrzucali pie-
niądze do puszek, ale także bardzo licznie zjawili się na rejestracji. 
Wszystko dzięki ogromnemu zaangażowaniu wolontariuszy. Przez 
cały dzień zarejestrowano 87 nowych potencjalnych dawców szpiku 
kostnego, co okazało się również jednym z najlepszych wyników 
akcji rejestracji podczas WOŚP w całej Polsce.

„Górka” przestanie straszyć

To miejsce niegdyś tętniło życiem, niestety, popadło w ruinę. Na 
szczęście niebawem się to zmieni. Mowa o „górce”, bo tak miejsco-
wi nazywają teren położony tuż przy głównej drodze w Boniewie. 
Przed laty miejsce to tętniło życiem, będąc centrum życia gospo-
darczego Boniewa niestety, z czasem teren zaczął straszyć. Kilka lat 
temu gmina od komornika odkupiła tę nieruchomość i rozpoczęła 
działania zmierzające do  modernizacji. Jednym z pomysłów było 
utworzenie targowiska z prawdziwego zdarzenia. Jak informuje 
wójt Marek Klimkiewicz, udało się pozyskać środki unijne na  ten 
cel. - Będzie to targowisko z całą infrastrukturą, z miejscami za-
daszonymi do handlu - dodaje wójt.  Cały teren będzie wyłożony 
polbrukiem. Zadanie połączono z kompleksową modernizacją bu-
dynku, w którym mieszczą się sklepy. W planach jest ucieplenie i 
wykonanie elewacji zewnętrznej. Wyremontowany zostanie murek 
i wiata przystankowa, powstanie parking samochodowy, drogi do-
jazdowe. Teren będzie służył mieszkańcom do handlowania, życia 
gospodarczego. Prace rozpoczną się już za kilka dni. Ich zakończe-
nie przewidziane jest na 30 kwietnia.

Zmarł najstarszy mieszkaniec gminy Kowal

13 stycznia 2015 r. w wielu 104 lat  zmarł najstarszy mieszkaniec 
gminy Kowal Jan Wiktor Ambrożewicz.  Urodził się 20 grudnia 
1910 r. w Kowalu. Na kartach historii gminy Kowal zapisał się jako 
pierwszy i długoletni członek Kapeli Spod Kowala.  Kiedy w kwiet-
niu 1968 roku  zapadła decyzja o utworzeniu Zespołu, pierwszy 
zgłosił się skrzypek – Pan Jan Ambrożewicz.

							     

Więcej informacjin z gmin w magazynie 
„Tydzień w powiecie” na

 www.powiatwloclawski.pl

Zdecydował pan, że nie 
będzie w Urzędzie Miasta i 
Gminy stanowiska zastępcy 
burmistrza. Jakie są powody 
tej decyzji?

-  Składałem taką obietnicę 
podczas kampanii wyborczej, w 
ogóle sobie nie wyobrażam, że 
miałbym jej nie spełnić. Wyda-
łem zarządzenie wewnętrzne, 
skutkiem czego stanowisko z 
dniem 1 stycznia przestało funk-
cjonować. Osoba pełniąca do-
tychczas funkcję zastępcy burmi-
strza  jest obecnie kierownikiem 
zespołu ekonomiczno-admini-
stracyjnego szkół, czyli wróciła 
na poprzednio zajmowane stano-
wisko.

Czy to jedyna zmiana ka-
drowa?

Zamierzam dokonać  korekty 
dotychczasowego regulaminu 
organizacyjnego Urzędu Miasta 
i Gminy. Zmiany są konieczne, 
muszę je przeprowadzić, bym 
mógł realizować swój program 
wyborczy. Zależy mi na profe-
sjonalnej obsłudze interesantów, 
na terminowości i skuteczności 
załatwiania spraw. Polepszenie 
efektywności pracy urzędników 
to jeden z moich priorytetów. Nie 
przewiduję jednak radykalnych 
zmian personalnych. Skłaniam 
się raczej ku przesunięciom, nie 
zwolnieniom.

Co musi się zmienić w Izbi-
cy Kuj. w ciągu najbliższych 
czterech lat?

Są duże zaniedbania w infra-
strukturze gminnej, zbyt mało 
dróg jest utwardzonych, wiele do 
życzenia pozostawia również stan 
ulic i chodników w miasteczku. 
Na jednym z osiedli brak kana-
lizacji deszczowej, budowa sieci 
to absolutny priorytet, podobnie, 
jak modernizacja gminnego tar-
gowiska.

Jeszcze przed kilkoma 
laty teren gminy był bardzo 

chętnie odwiedzany przez 
turystów, teraz nie jest to już 
tak popularny kierunek po-
dróży rekreacyjnych. Czy to 
się zmieni?

Zamierzamy zachęcić tury-
stów do wypoczynku nad je-
ziorami Długie i Modzerowo.  
Chcemy ten cel realizować dzię-
ki poprawie infrastruktury dro-
gowej, która w tej chwili raczej 
zniechęca turystów. Konieczne 
są również działania zmierzają-
ce do poprawy estetyki terenów 
rekreacyjnych. Kolejnym waż-
nym elementem jest budowa 
infrastruktury wokół parku kul-
turowego w Wietrzychowicach. 
W tej kwestii liczę na wsparcie 
władz województwa. Mam na-
dzieję, że dzięki partnerstwu uda 
nam się zrealizować konkretne 
zadania, których skutkiem bę-
dzie zwiększenie atrakcyjności 
turystycznej tego terenu. Zamie-
rzamy również zadbać o promo-
cję gminy. Informacje z naszego 
terenu będą regularnie pojawiać 
się na portalu www.powiatwloc-
lawski.pl zarówno w wersji tek-
stowej, jak i w formie materiałów 
wideo.

			 

Czas na zmiany
Rozmowa z

 Markiem Dorabiałą,
 burmistrzem gminy Izbica Kujawska
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ZIELEN MIEJSKA

zaufaj naszemu doświadczeniu

CENTRUM USŁUG POGRZEBOWYCH
Oferujemy:

Całodobowy odbiór zwłok z domów i innych miejsc zgonu• 
 Przewóz zwłok, trumien, urn na terenie kraju i Europy• 
 Przechowywanie zwłok we własnych chłodniach• 
 Obsługę uroczystości pogrzebowych zmarłych różnych wyznań • 
religijnych oraz świeckich
na dowolnym cmentarzu w kraju• 
 Kondukty pogrzebowe• 
 Bezgotówkowe rozliczanie kosztów pogrzebu w ramach zasiłku ZUS• 
 Załatwianie formalności urzędowych: USC, ZUS, SANEPID • 
Przygotowywanie zwłok do pogrzebu, w tym:• 

tanatopraksię zwłok• 
 ekshumacje zwłok• 
 spopielanie zwłok• 

Sprzedaż nisz urnowych w kolumbariach• 

Proponujemy:
 Duży wybór trumien i urn• 
 Oryginalne wzory wieńców i wiązanek• 
 Nekrologi, tabliczki i klepsydry• 
 Budowę grobowców• 
 Różnorodną oprawę muzyczną   • 
(organy, trąbka, orkiestra)
 Lokale na organizację stypy• 
 Przyjęcie zlecenia na przewóz  • 
uczestników pogrzebu

ul. Wieniecka 35, 87 - 800 Włocławek

601 624 135
54 412 16 36

Dwóch znajdujących się na-
przeciw siebie zawodników 
zwiera dłonie w uścisk i trzy-
mając łokcie na płaskiej po-
wierzchni, stara się przeciągnąć 
rękę przeciwnika w dół. O zwy-
cięstwie decyduje siła mięśni za-
wodników, ale także technika, 
taktyka, szybkość i wytrzyma-
łość psychiczna.

Jak mówią  zawodnicy, po-
mysł na zajęcie się tą dyscypliną 
zrodził się spontanicznie. – Tre-
nowałem z kolegą, który z in-
ternetu czerpał wiedzę o armw-
restlingu, pewnego dnia nasz 
filmik z siłowania się na rękę 
wstawił na facebooka, zobaczyli 
go starsi koledzy i zaprosili nas 
na treningi – wspomina Bogu-
sław Zdanowski.

Nie od razu pojawiły się suk-
cesy, ale dziś chłopcy mogą się 
pochwalić zajęciem  miejsc na 

podium podczas XI Otwartych 
Mistrzostw Polski Amatorów 
zdobywając złoty, srebrny i  dwa 
brązowe medale, plasując się w 
klasyfikacji ogólnej na trzecim 
miejscu w Polsce.

Jak wyjaśnia Miłosz Wali-
szewski treningi różnią sie nie-
co od kulturystycznych, w tym 
sporcie najważniejsza jest nie 
siła lecz technika.

Aby osiągać tak dobre efekty 
trzeba na ćwiczenia poświęcać 
sporo czasu. – Wiele zależy od 
samozaparcia, od ambicji – do-
daje Bartłomiej Łuczak. Dru-
żyna wiedzę czerpie przede 
wszystkim z internetu. Wzorem 
do naśladowania jest dla nich 
John Brzenk − profesjonalny 
amerykański armwrestler pol-
skiego pochodzenia, uznany 
przez Księgę rekordów Guin-
nessa „Najlepszym zawodni-

kiem armwrestlingu wszech 
czasów”. – Jeżeli ktoś dobrze 
opanuje technikę, może zdziałać 
wiele, dużo zależy od ustawie-
nia przy stole- wyjaśnia Jakub 
Łuczak.

Udział w zawodach to dla 
zawodników przygoda, możli-
wość zdobywania nowych do-
świadczeń a same treningi są 
ulubionym sposobem spędzania 
wolnego czasu.  -Samo to, że ćwi-
czymy daje nam wielką radość, 
to nasza pasja, hobby. Wspólne 
treningi sprawiły, że zostaliśmy 
przyjaciółmi- zapewnia Maciej 
Mielczarek.  Chłopcy do tre-
ningów potrzebują profesjonal-
nego stołu. Jego kupno obiecał 
im wójt gminy Boniewo Marek 
Klimkiewicz, co bardzo cieszy 
młodych zawodników. Podob-
nie, jak możliwość treningów na 
nowej hali sportowej	

Piątka chłopaków pochodzących z Boniewa odnosi spore sukcesy w armwrestlingu- 
dyscyplinie sportowej będącej rodzajem zapasów.

Boniewo

Siła w technice!
Mieszkanka Nowej Wsi zosta-

ła pogryziona przez psy broniąc 
przed atakiem agresywnych 
zwierząt swoje 9-miesięczne 
dziecko. Wstępna diagnoza 
lekarska zakładała nawet am-
putację kończyny.- Zagrożenie 
życia minęło- twierdzi Marta 
Karpińska, rzecznik prasowy 
włocławskiego szpitala.-  Ale 
przed pacjentką wiele miesięcy 
rekonwalescencji i rehabilita-
cji. Personel medyczny dba o 
przywrócenie funkcji kończyn 
dolnych. W grę wchodzą kon-
sultacje w ośrodkach w całym 
województwie kujawsko-po-
morskim. Niezbędna okaże się 
także interwencja chirurgów 
plastycznych. Kobieta przewie-
ziona została do Szpitala Uni-
wersyteckiego w Bydgoszczy.

Specjalne procedury wszczął 
także Powiatowy Inspektorat 
Weterynarii. Pierwsze ustale-
nia mrożą krew w żyłach.- Psy 
nie były szczepione - podkreśla 
powiatowy lekarz weterynarii.- 
Obserwacja zwierząt potrwa 
piętnaście dni. Wtedy bowiem 
uda się dopiero wykluczyć 
wściekliznę. Zatrzymano wła-
ściciela zwierząt.  Mężczyzna, 
którego  doprowadzono do Pro-
kuratury Rejonowej we Wło-
cławku usłyszał  zarzut spowo-
dowania ciężkiego uszczerbku 
na zdrowiu. Grozi mu od roku 
do 10 lat pozbawienia wolności 

Warto dodać, że zgodnie z 
ustawą każdy właściciel czwo-
ronoga, który nie podda go 
szczepieniom podlega karze fi-
nansowej. Mandat w wysokości 
500 złotych wydaje się nie być 
wystarczającą przestrogą. Z ko-
lei wszelkie informacje o psach 
z terenu Nowej Wsi, które nie 

zostały zaszczepione przeciw 
wściekliźnie powinny być ze-
brane przez wójta.

Pozostaje jednak pytanie, czy 
psy należały do aresztowanego ?

- Materiał dowodowy zebrany 
w tej sprawie jednoznacznie na 
to wskazuje - stwierdza nadkom. 
Monika Chlebicz, rzecznik pra-
sowy WKP w Bydgoszczy.- Ko-
bieta rozpoznała psy po wcze-
śniejszym ukazaniu jej zdjęć 
zwierząt. Przesłuchiwani będą 
także inni świadkowie. Prowa-
dzone postępowanie przygoto-
wawcze ma na celu wskazanie 
w akcie oskarżenia winnego ca-
łego tragicznego zajścia. Przed 
nami jeszcze długa droga.

Sąsiedzi mają szereg wątpli-
wości: - Znamy te psy i z całą 
pewnością stwierdzamy, że nie 
były one agresywne - podkreśla 
pani Grażyna.- One nie biegały 
poza posesją. cały czas były na 
łańcuchach. Te siedem psów od 
szczeniaka aż po dorosłe psy 
zostały przez właściciela przy-
garnięte. Tu jest mnóstwo psów, 
którymi przychodzi nam się zaj-
mować, albo trzeba je oddać do 
schroniska, ale to już należy do 
Towarzystwa Opieki nad Zwie-
rzętami. Co ważne w niedzielę 
pojawiły się dwa duże psy na 
terenie Nowej Wsi, które mogły 
być agresywne i uczynić krzyw-
dę Kasi. Szkoda byłoby uśpić te 
niewłaściwe zwierzęta i ukarać 
osobę, która może okazać się 
całkowicie bez winy.

39-letni mężczyzna 19 stycz-
nia opuścił areszt. Nie chce wy-
powiadać się publicznie. Czeka 
na dalszy rozwój sprawy.

	    

Spacer z dzieckiem dla 41-letniej mieszkanki podwło-
cławskiej Nowej Wsi okazał się dramatyczny w skut-
kach. Kobieta trafiła do szpitala z groźnymi ranami. 

Psy zaatakowały kobietę
Grozi jej amputacja

KUP REKLAMĘ W DODATKU TEMATYCZNYM  

PULSU REGIONU
EMISJA W TV KUJAWY

GRATIS!

MEDIALNE CENTRUM KUJAW

DZWOŃ: 54 231 17 77
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Sprawa budzi wątpliwości, 
choćby dlatego, że małżonek 
decydowałby o wynagrodzeniu 
i ewentualnych nagrodach dla 
żony. Okazuje się jednak, że, jak 
to zwykle bywa, wszystko zale-
ży od interpretacji urzędników. 

Taką sytuację mamy w Alek-
sandrowie Kujawskim. Po ostat-
nich wyborach samorządowych, 
radni wybrali na starostę Dariu-
sza Wochnę. Kłopot w tym, że 
jego żona Ewa od 17 lat pełni 
funkcję dyrektora Zespołu Szkół 
Specjalnych nr 3. Placówka ta 
podlega starostwu. Jest konflikt 
interesów? Wydaje się, że tak. 
Świeżo wybrany starosta zapew-
nia, że niekoniecznie, bo żona ma 
podlegać wicestaroście. Ponadto 
zarząd powiatu jest kolegialny, a 

nie jak w przypadku gminy - jed-
noosobowy. Czy ten tok rozumo-
wania podzielą służby kujawsko 
- pomorskiego wojewody, które 
wszczęły w tej sprawie postępo-
wanie wyjaśniające? 

W Aleksandrowie „przerabia-
no” już ten temat. Kiedy obec-
ny wójt gminy Aleksandrów 
Kujawski obejmował przed laty 
funkcję, zastał w urzędzie swoją 
teściową, która była skarbnikiem 
gminy. Nie chcąc psuć relacji 
rodzinnych, usiłował podpo-
rządkować matkę swojej żony 
zastępcy wójta. Próba okazała się 
bezskuteczna. Służby wojewody 
powiedziały takiemu rozwiąza-
niu stanowcze nie i teściowa wój-
ta musiała poszukać sobie innej 
pracy. Jak będzie tym razem? Na 

razie nie wiadomo. 
Jak poinformował nas rzecznik 

wojewody kujawsko - pomor-
skiego Bartłomiej Michałek, Wy-
dział Nadzoru i Kontroli Urzędu 
Wojewódzkiego każdą sprawę 
tego typu rozpatruje indywidu-
alnie. Tak też jest w przypadku 
małżeństwa Wochnów. W ubie-
głym tygodniu - jak zapewnił nas 
rzecznik - do Bydgoszczy dotarły 
wyjaśnienia aleksandrowskiego 
starostwa. Postępowanie wyja-
śniające jeszcze trochę potrwa. 
Co będzie, jeśli okaże się, że taka 
sytuacja , jaka jest obecnie w 
Aleksandrowie Kujawskim, nie 
ma prawa bytu? Czy ktoś poda 
się do dymisji? 

O decyzji wojewody oczywi-
ście poinformujemy. 	

Czy mąż może być starostą, a jego żona dyrektorką zespołu szkół, podlegającego 
starostwu?

Kto do dymisji - 
mąż czy żona? Przez wiele miesięcy przed Są-

dem Okręgowym we Włocławku 
przesłuchiwani byli świadkowie. 
Było ich w sumie ponad 800. 

Przypomnijmy. Proces doty-
czy rodzinnej firmy, która od lat 
skupywała od rolników z całej 
Polski zboże. Niestety, w pew-
nym momencie oskarżeni bracia 
Ch. (prezes i wiceprezes zarzą-
du) oraz główna księgowa Jolan-
ta O., za dostarczone zboże prze-
stali płacić. Przez wiele miesięcy 
zwodzili, mamili, przez co po-
nad 600 rolników straciło swoje 
pieniądze. Są to kwoty od kilku 
tysięcy do nawet miliona złotych. 
Brak zapłaty za dostarczone Jan-
turowi plony skazał wielu produ-
centów na ogromne kłopoty, nie 
tylko finansowe. 

Wielu świadków na procesie 
zdaje się zdawać sobie sprawę, że 
nie odzyska utraconych pienię-
dzy. Stąd też nietypowe propo-
zycje. Jeden z rolników zaapelo-
wał, aby oskarżeni skoro i tak nie 
oddadzą mu pieniędzy, to niech 
chociaż odpracują je w jego go-
spodarstwie. Trudno nawet orzec 
do kogo skierował ten apel, al-
bowiem na sali rozpraw nie było 
oskarżonych. Tych reprezento-
wali adwokaci, albowiem Wy-
soki Sąd uznał ich obecność za 
zbędną, po zeznaniach jakie zło-
żyli w śledztwie. 

Proces zbliża się ku końcowi. 
W lutym mają zeznawać biegli. 	
				  
		                    

Ku końcowi zmierza proces kierownictwa upadłej nie-
szawskiej spółki Jantur.

Jantur na finiszu

W rozegranych w Żyrardowie 
mistrzostwach Polski MMA, w 
kategorii senior Full Contact, 

do 66 kg, zdobył złoty medal. 
Artur nie dał swoim przeciwni-
kom żadnych szans, wygrywa-

jąc wszystkie swoje walki przed 
czasem. W finale rozprawił się 
z zawodnikiem renomowane-
go klubu Arrachion Olsztyn, 
w którym trenuje sam Mamed 
Chalidow. 

Start w Żyrardowie był do-
skonałym podsumowaniem 
niezwykle udanego sezonu. 
Warto bowiem przypomnieć, że 
Drążek w ubiegłym roku został 
wicemistrzem świata (Czechy) 
oraz zdobył brązowy medal 
mistrzostw Europy (Ukraina). 
W zawodach Pucharu Europy 
był pierwszy (Szwajcaria), nato-
miast w rozegranym we Francji 
Pucharze Świata zajął drugie 
miejsce. 

Artur jest stypendystą sporto-
wym aleksandrowskiego ratu-
sza. 			 

Kolejny sukces odniósł mieszkaniec Aleksandrowa Kujawskiego Artur Drążek

Złoty Artur

 Ekspresem
Uroczyście w komendzie 

Bardzo uroczyście było kilka dni temu u aleksandrowskich poli-
cjantów. Okazją była długoletnia praca dwóch stróżów prawa oraz 
pracowników cywilnych. Komendant Powiatowy Policji w Alek-
sandrowie Kujawskim podziękował za 25 - letnią służbę asp. sztab. 
Krzysztofowi Kiełbasie, dyżurnemu ciechocińskiej komendy, który 
odchodzi na emeryturę oraz st. sierż. Pawłowi Ramsowi. Ten ostatni 
akurat obchodzi 20 - lecie swojej pracy. 

Komendant nie zapomniał także o pracownikach cywilnych. Zło-
żył podziękowania dla Doroty Czapskiej, która obchodzi 35 - lecie 
pracy zawodowej oraz dla Hanny Szymczak (25 lat pracy). 

Królowa z lodu 
Co prawda za oknem prawdziwej zimy nie widać, ale być może 

uda się ją przywołać aleksandrowskim przedszkolakom. Bo właśnie 
w Przedszkolu Bim-Bam-Bino przy ulicy Słowackiego, 27 stycznia 
(wtorek) będzie miało miejsce niespotykane widowisko. Mistrzowie 
świata w rzeźbieniu w lodzie Ice Team z Poznania stworzy z wielkiej 
bryły lodu figurę Królowej Śniegu. Rzeźbienie na żywo rozpocznie 
się około godz. 9.30 i potrwa dwie godziny.  

Oddaj krew 
W każdą trzecią środę miesiąca mieszkańcy powiatu aleksandrow-

skiego mogą oddać krew tym, którzy jej potrzebują. Ambulans do 
pobierania krwi Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecz-
nictwa w Bydgoszczy będzie stał na parkingu przed gmachem urzędu 
przy ulicy Słowackiego 8, w godzinach od 11.00 do 15.30, w następu-
jących dniach: 18 luty, 18 marzec, 15 kwiecień, 20 maj, 17 czerwiec, 
15 lipiec, 19 sierpień, 16 wrzesień, 21 październik, 18 listopad i 16 
grudzień 2015 roku.					      

Pod uwagę brane są: sukce-
sy szkoły w olimpiadach oraz 
wyniki matury z przedmiotów 
obowiązkowych i dodatko-
wych. 

W pierwszej „pięćdziesiąt-
ce” w województwie kujawsko 
- pomorskim udało się uplaso-
wać dwóm szkołom z powiatu 
aleksandrowskiego. Wyso-
ką, 19 pozycję zajęło Liceum 
Ogólnokształcące im. Stani-
sława Staszica w Ciechocinku. 
Na 32 miejscu uplasowało się 
natomiast LO Towarzystwa 
Salezjańskiego w Aleksandro-
wie Kujawskim.			
			 

Każdego roku miesięcz-
nik „Perspektywy” prze-
prowadza ranking szkół 
średnich.

„Staszic” wysoko

W ostatnim czasie spore poru-
szenie wśród mieszkańców wy-
wołała informacja, że w ratuszu 
nie mogą doliczyć się laptopów i 
komputerów. Chodzi o służbowy 
laptop byłego zastępcy burmi-
strza Arkadiusza Horonziaka. 
Następcy nigdzie nie mogli go 
znaleźć. Z kolei komputer skarb-
nika był pusty, wykasowano z 
niego wszystkie dane. Poznanie 
prawdy o tych dwóch narzę-
dziach urzędniczej pracy było o 
tyle utrudnione, że zarówno za-

stępca burmistrza, jak i skarbnik, 
po przegranych przez poprzed-
nią ekipę wyborach, udali się na 
zwolnienia lekarskie. 

Los laptopa zresztą wkrótce 
się wyjaśnił. Jak zapewnia Arka-
diusz Horonziak wszystko odby-
ło się zgodnie z prawem. Laptop 
był już stary, miał ponad 10 lat 
i nie opłacało się go naprawiać. 
Dlatego też z innymi sprzętami 
został zlikwidowany i trafił do 
firmy utylizacyjnej. 

W Nieszawie trwa sprzątanie po poprzedniej ekipie 
rządzącej miastem. 

Gdzie jest laptop byłego
zastępcy burmistrza?

Aleksandrowskie okruchy
Wysokie, 11 miejsce zajęła Gmina Miejska Aleksandrów Kujaw-

ski w dorocznym rankingu prowadzonym przez Związek Powia-
tów Polskich. Mogą w nim uczestniczyć wszystkie gminy, powiaty 
i miasta na prawach powiatu z całej Polski. Spośród około tysiąca 
samorządów Aleksandrów o włos „nie załapał się” do pierwszej 
dziesiątki. Organizatorzy rankingu brali pod uwagę takie kryteria 
jak: działania proinwestycyjne i rozwojowe uczestników, rozwią-
zania poprawiające jakość obsługi mieszkańców, czy też rozwój 
społeczeństwa obywatelskiego. 

			   *		  *		  * 

20 614,51 zł - to kwota jaką zebrano podczas tegorocznej, dwu-
dziestej trzeciej już edycji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w Aleksandrowie Kujawskim. Jak co roku licytowano specjalnie 
przygotowany na tę okazję tort. Tym razem były to aż trzy torty. 
Jeden z nich wylicytował burmistrz Aleksandrowa Kujawskiego, 
który następnie przekazał ciasto wolontariuszom. 

			   *		  *		  * 

W aleksandrowskim ratuszu można było otrzymać bezpłatnie 
kalendarz. Do wyboru były dwa: ścienny i kieszonkowy. Na ka-
lendarzach uwiecznione zostały najciekawsze miejsca w Alek-
sandrowie Kujawskim. Rozdano już 300 kalendarzy ściennych. 
Chcąc odebrać pozostałe jeszcze kalendarze kieszonkowe należy 
pafatygować się do Wydziału Promocji, Kultury i Sportu (pokój nr 
109), w godzinach od 7.30 do 15.30. 

			   *		  *		  * 

27 stycznia (wtorek) w Aleksandrowie Kujawskim przeprowa-
dzone zostaną bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet w 
wieku 50 - 69 lat. Mammobus będzie stał przy Urzędzie Stanu 
Cywilnego (ul. Słowackiego 8). Programem objęte są panie w 
powyższym wieku, albowiem jest to grupa szczególnie narażona 
na zachorowanie na raka piersi. Na badanie zależy zabrać dowód 
osobisty oraz poprzednie badanie mammograficzne. Skierowanie 
lekarskie jest zbędne. 						    
							       (ZŁ) 

Zamów reklamę 
w Pulsie Regionu

JUŻ OD 50 ZŁOTYCH!
tel. 512 111 884

marketing@pulsregionu.com.pl
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Ekspresem

Cały koszt projektu opiewa na 
ponad milion złotych!

  Laptopy z oprogramowa-
niem, rzutniki, ekrany, urządze-
nia wielofunkcyjne, zostały prze-
kazane lipnowskim placówkom 
oświatowym podczas spotkania, 
zorganizowanego w lipnow-
skim starostwie. Z rąk starosty 
Krzysztofa Baranowskiego oraz 
wicestarosty Anny Smużewskiej 
cenne pomoce odebrali dyrekto-
rzy i uczniowie Zespołów Szkół 
w Lipnie, w Skępem, Zespołu 
Szkół Specjalnych w Lipnie. 
Łączna wartość przekazanego 
sprzętu wynosi ponad 76 950 
złotych.

   - To tylko część wsparcia, 

jakie zapewnia naszym szkołom 
realizacja unijnego projektu „Po-
wiat stawia na młodzież”, reali-
zowanego w ramach  Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki  
- mówi starosta Krzysztof Bara-
nowski. 

   Łączna wartość projektu wy-
nosi ponad milion złotych. Jest on 
realizowany od stycznia 2014 do 
30 lipca bieżącego roku. W róż-
ny sposób. W ubiegłym roku 110 
uczniów odbyło staż - 150 godzin 
- u różnych pracodawców, otrzy-
mując za to stypendia. 

  W ramach  projektu są rów-
nież realizowane zajęcia z przed-
miotów kluczowych: matema-
tyczno - przyrodnicze, języki 

obce,  teleinformatyki oraz z 
przedmiotów, przygotowujących 
uczniów liceów do matury.

  Atrakcją projektu jest realiza-
cja tak zwanych ścieżek eduka-
cyjnych z zakresu: świadomości 
i ekspresji kulturalnej, edukacji 
ekologicznej i przedsiębiorczości 
oraz ścieżka pogłębiająca wie-
dzę o tożsamości regionalnej, 
wzmacniająca postawy patrio-
tyczne młodzieży. 

W ramach ścieżek są organi-
zowane interesujące wizyty w 
miejscach, związanych z kulturą 
i wycieczki do miejsc o znacze-
niu historycznym dla naszego 
regionu.

                                          

Nowoczesny sprzęt i pomoce dydaktyczne wartości blisko 77 tysięcy złotych już zo-
stały przekazane do szkół przez władze powiatu w Lipnie.

Dodatkowe pieniądze 
dla lipnowskich szkół  Bezpieczeństwo przede wszystkim

    W  Starostwie Powiatowym w Lipnie odbyło się pierwsze w no-
wym roku posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Lipnowskiego.

  Oprócz członków komisji, starosta lipnowski Krzysztof Baranow-
ski zaprosił do udziału w spotkaniu dyrektora Powiatowego Urzędu 
Pracy w Lipnie oraz burmistrzów i wójtów z terenu powiatu. W ze-
braniu nie uczestniczył jedynie burmistrz Dobrzynia nad Wisłą.

    Komendant powiatowy policji w Lipnie przedstawił ocenę stanu 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu za 2014 
rok. Komisja zaopiniowała pozytywnie główne kierunki działań ko-
mendy na rok bieżący.

   Ocenę stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie po-
wiatu lipnowskiego za 2014 rok oraz tegoroczne plany przedstawił  
komendant powiatowy straży pożarnej w Lipnie. Również one zo-
stały pozytywnie zaopiniowane przez członków komisji. Istotnym 
elementem spotkania była też prezentacja, przygotowana przez dy-
rektora lipnowskiego Urzędu Pracy i dotycząca aktywizacji osób bez-
robotnych w 2015 roku.

Szybki PIT przez internet

W ramach tegorocznej akcji „Szybki PIT” w siedzibie Urzędu Skar-
bowego w Lipnie przy ul. Staszica 4 zostało uruchomione stanowisko 
do przesyłania deklaracji drogą elektroniczną. 

Dodatkowe stanowisko zostało utworzone w sali obsługi podatnika, 
parter - pokój nr 13.  Interesanci mogą z niego korzystać w godzinach 
pracy, mając do pomocy pracownika urzędu. 

  W każdy wtorek i piątek, nie będący dniem wolnym od pracy, aż 
do 30 kwietnia, w godzinach od 15.15 do 16.15, podatnicy będą mogli 
wysłać zeznanie podatkowe za 2014 rok poprzez system e-deklaracje, 
z wykorzystaniem tego stanowiska. W tym celu przed przystąpieniem 
do wysyłania zeznania podatkowego za 2014 r. należy przygotować  
dowód osobisty, kwotę przychodu z zeznania podatkowego za 2013 
r., informacje od płatników, czyli z zakładów pracy o uzyskanych do-
chodach w 2014 r., dokumenty uprawniające do odliczeń. -Serdecznie 
zapraszamy do skorzystanie z tej możliwości rozliczenia się za 2014 
rok - apeluje Violetta Detmer, naczelnik Urzędu Skarbowego w Lip-
nie.

   Uprzykrzał życie kobiecie, stanie przed sądem

Policjanci z posterunku w Skępem zatrzymali 57-latka, który jest 
podejrzany o uporczywe nękanie swojej znajomej licznymi telefona-
mi oraz groźby karalne.

 Do policjantów z posterunku w Skępem zgłosiła się pewna kobieta 
informując, że jej znajomy uprzykrza jej życie. Relacjonowała funk-
cjonariuszom, że od ponad dwóch miesięcy, mimo upomnień, jest 
nękana przez 57-letniego mężczyznę licznymi telefonami o różnych 
porach dnia i nocy. Natręt obraża ją przy tym wulgarnymi wyzwiska-
mi, a w dodatku  grozi jej pozbawieniem życia. Trudno się dziwić, że 
kobieta poczuła się zagrożona i poprosiła policję o pomoc.   

    Jeszcze tego samego dnia policjanci zatrzymali zaskoczonego 
obrotem sprawy  57-latka. Mężczyzna trafił do policyjnego aresztu w 
celu wytrzeźwienia, ponieważ był pod wpływem alkoholu. Dowody, 
zgromadzone przez policjantów, potwierdziły fakty, podane przez po-
krzywdzoną. Na tej podstawie funkcjonariusze przedstawili zatrzy-
manemu  zarzuty dotyczące stalkingu i gróźb karalnych. Podejrzany 
nie umiał racjonalnie wytłumaczyć powodów swojego  zachowania. 
Przyznał się do winy i skorzystał z prawa dobrowolnego poddania się 
zaproponowanej przez prokuratora karze. 

 Ryzykowna brawura

 Passat  pędził momentami z prędkością 156 km/h, choć na tym 
niebezpiecznym odcinku drogi obowiązuje ograniczenie do „pięć-
dziesiątki”. 

Policjanci z lipnowskiej „drogówki”, podczas służby pełnionej na 
drodze wojewódzkiej w miejscowości Piątki, zauważyli jadącego 
ze znaczną prędkością volkswagena passata. Zainstalowany w nie-
oznakowanym radiowozie wideorejestrator pokazał, że auto pędziło 
momentami z prędkością 156 km/h, choć na tym niebezpiecznym 
odcinku drogi obowiązuje ograniczenie do „pięćdziesiątki”. Poli-
cjanci zatrzymali brawurowego kierowcę do kontroli. Dla 28-latka 
ryzykowna przejażdżka zakończyła się zatrzymaniem prawa jazdy 
za rażące naruszenie przepisów ruchu drogowego i powodowanie za-
grożenia bezpieczeństwa dla innych użytkowników drogi. Wkrótce 
wobec mężczyzny, skierowany zostanie wniosek o ukaranie do sądu, 
który dodatkowo rozważy możliwość cofnięcia mu uprawnień do kie-
rowania. 

    Policjanci przestrzegają! Nadmierna prędkość to jedna z najczęst-
szych przyczyn wypadków drogowych ze skutkiem śmiertelnym. 
Niebezpieczna i ryzykowna prędkość to zarówno ta wykraczająca 
poza obowiązujące ograniczenie, jak i zbyt wysoka w stosunku do 
warunków panujących na drodze oraz indywidualnych cech kieru-
jącego. Im więcej na liczniku tym dłuższa droga hamowania, która 
wydłuża się przy mokrej i śliskiej nawierzchni

							     

Bandyta biegnie w stronę po-
licjanta, wyciąga broń. Życie 
każdego z nich zależy od tego, 
kto będzie szybszy. Pada strzał, 
przestępca osuwa się na ziemię...

   Takie sceny zobaczyć moż-
na w lipnowskiej komendzie 
niemal... każdego dnia. Czasami 
stróż prawa przegrywa, jednak z 
budynku przy ulicy Platanowej 
nie są wywożeni ani zabici, ani 
ranni. Bo to wszystko dzieje się 
trochę „na niby”.

Multimedialny trenażer strze-
lecki oparty jest na amerykań-
skim programie Laser Shot. 
Urządzenie składa się z kompu-
tera, rzutnika multimedialnego 
i kamery detekcyjnej. System 
wyposażony jest w dwa pisto-
lety treningowe typu Glock 17, 
które pozwalają na prowadzenie 
realistycznych treningów, przy 
zachowaniu elementów odrzutu 
i podrzutu broni dzięki zasilaniu 
sprężonym dwutlenkiem węgla. 
Jednym słowem broń „kopie”, 
wydając charakterystyczny huk 
w chwili oddawania strzału. 
Wiązka laserowa emitowana 
podczas strzału odczytywana jest 
przez kamerę detekcyjną, która 
scala oba obrazy i wychwytuje 
moment i miejsca strzału.

Trenażer pozwala na dosko-
nalenie zarówno techniki, jak 
i taktyki strzeleckiej. Technika 
oznacza umiejętność szybkiego i 
celnego strzelania, taktyka zmu-
sza m.in. do właściwego wyboru 
momentu oddania strzału i miej-
sca trafienia lub zaniechania re-
akcji, która mogłaby zakończyć 

się strzałem. Dzięki urządzeniu 
policjanci mają możliwość strze-
lania do celów statycznych i dy-
namicznych. 

Moduł realistycznych scen fil-
mowych daje policjantom moż-
liwość podejmowania decyzji, 
związanych z użyciem broni w 
konkretnych sytuacjach. Pomię-
dzy policjantami, a emitowanym 
obrazem powstaje interakcja, a 
policjanci oddający strzał mają 
wpływ na dalszy bieg filmowego 
scenariusza. 

Jeżeli strzał jest celny, napast-
nik upada i sytuacja jest opa-
nowana. Jeżeli strzelec chybia, 
sytuacja rozwija się dalej, czego 
efektem jest wirtualne zagro-
żenie dla partnera w patrolu lub 
osoby postronnej występującej 
w filmie. Po każdej scenie nastę-
puje analiza, w której program 
odtwarza czas oddania strzału 

pierwszego lub drugiego poli-
cjanta i jego trafność.

Lipnowski trenażer został 
wzbogacony o nowe oprogramo-
wanie. Są to filmy video, umoż-
liwiające ćwiczenie sytuacji 
zagrażających życiu i zdrowiu 
policjanta. Scenariusz tych krót-
kich inscenizacji - treningów od-
zwierciedla sytuacje, w których 
zasadne jest posługiwanie się 
bronią palną. - Filmy zrobione są 
interaktywnie więc w zależności 
od reakcji funkcjonariusza ciąg 
wydarzeń może potoczyć się w 
różny sposób  - mówi Anna Ko-
złowska, rzeczniczka lipnowskiej 
komendy.

   Całość materiałów szkolenio-
wych została nagrana i wyreży-
serowana przez policjantów Wy-
działu Kadr i Szkolenia komendy 
wojewódzkiej w Bydgoszczy. 

			 

Nowa komenda policji w Lipnie posiada wiele supernowoczesnych rozwiązań. Jed-
nym z nich jest trenażer strzelecki Laser Shot, umożliwiający strzelanie „na niby”.

 Wirtualny bandyta wyciąga broń!
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Piłka nożnaKoszykówka

Przyzwyczajeni do sukcesów 
włocławscy kibice z nieukrywa-
nym żalem, przyzwyczajają się 
do tego, że ich drużyna nie wal-
czy już o najwyższe lokaty w 
rozgrywkach koszykarskiej elity. 
Obecnie celem jest awans do fazy 
play – off. A i to może okazać 
się zadaniem ponad siły ekipy z 
Włocławka. Na szczegółową ana-
lizę postawy Rottweilerów w tym 
sezonie przyjdzie czas po jego 
zakończeniu, ale już dziś widać, 
że dobór zawodników do obecnej 

kadry przez poprzedniego trenera 
Mariusza Niedbalskiego nie był 
najszczęśliwszy. To jednak tylko 
pokłosie kłopotów organizacyjno 
– finansowych, które trapią An-
wil od wielu miesięcy. Niektórzy 
jednak nie przekreślają jeszcze 
szans włocławskiego zespołu w 
obecnym sezonie. I nie chodzi 
tu tylko o zwykłych kibiców. 
Były koszykarz Anwilu, repre-
zentant Polski Robert Kościuk 
także  uważa postawę drużyny z 
Włocławka za największą niespo-
dziankę in minus, ale dodaje jed-
nocześnie „Turów, Stelmet, Śląsk 
i AZS Koszalin - uważam, że ta 
czwórka powinna rozegrać bój o 
medale, ale myślę, że Anwil może 
się jeszcze przebudzić i dołączyć 
do tego grona. Podkreślam może, 
bo wcale nie musi – twierdzi były 
czterokrotny mistrz Polski. Także 
dla niego miłym zaskoczeniem 
jest postawa  Śląska Wrocław. 
„Myślę, że wpływ na grę wrocła-
wian mają zarówno trafione przed 
sezonem transfery jak i osoba 
trenera Rajkovicia. Widać, że za-
wodnicy którzy zostali ściągnięci 
do drużyny prezentują dobry po-
ziom, wystarczający żeby stwo-
rzyć kolektyw. Wiadomo jednak, 

że to stworzenie kolektywu zale-
ży w dużej mierze od trenera”-

     Podobnego zdania jest były 
doskonały zawodnik i utytułowa-
ny trener (m. in. Anwilu) Euge-
niusz Kijewski (na zdjęciu). Dla 
niego także postawa Śląska zasłu-
guje na szczególną uwagę. „ Śląsk 
przed tym sezonem zrobił bardzo 
dobre zakupy. Działacze trafili 
z transferami i ich dobra gra na 
pewno nie jest zaskoczeniem, bo 
było to do przewidzenia – twier-
dzi wieloletnia ikona polskiej ko-
szykówki. W odróżnieniu jednak 
od Kościuka, były trener Rottwe-
ilerów, w drugiej części rozgry-
wek Tauron Basket Ligi bardziej 
niż na Anwil liczy na radomską 
Rosę. „Wydaje mi się, że w dru-
giej części sezonu pozytywnie 
zaskoczyć może jeszcze drużyna 
Rosy Radom, ale nie wydaje mi 
się, żeby doszło do jakichś więk-
szych przetasowań w czołówce 
tabeli przed fazą play off” - koń-
czy Eugeniusz Kijewski.   

     Nam pozostaje tylko wierzyć, 
że tym razem koszykarski autory-
tet pomyli się, a rację będzie miał 
Robert Kościuk.    		
			 

Za nami pierwsza część sezonu w Tauron Basket Lidze. Ton rozgrywkom nadają: PGE 
Turów Zgorzelec, Stelmet Zielona Góra, AZS Koszalin  oraz Śląsk Wrocław. Niemiłym 
zaskoczeniem jest jednak postawa włocławskiego Anwilu.

Kościuk wierzy w Anwil, Kijewski raczej nie

Novum/Astoria Byd-
goszcz - TKM Włocławek 
72:54 (11:16, 17:17, 20:15, 24:6) 
TKM: Warszawski 10, Bojanow-
ski 10, Barański 8, Olejniczak 8, 
Wronkowski 8, Spojda 6, Mar-
chlewski 2, Zawalski 2

ŁKS SMS MG13 Łόdź 
- TKM Włocławek 70:86 
(19:29, 17:17, 20:18, 14:22) 
TKM: Spojda 17, Bojanowski 16, 

Olejniczak 16, Warszawski 14, 
Wronkowski 9, Barański 8, Mar-
chlewski 2, Komenda 2, Zawalski 
2

TKM Włocławek - 
AZS PWSZ Skierniewice 
122:25 (33:8, 23:7, 34:3, 32:7) 
TKM: Jankowski 29, Barański 19, 
Komenda 16, Warszawski 12, No-
wakowski 10,  Olejniczak 10, Rę-
gocki 8, Bojanowski 8, Chojnacki 
4, Wronkowski 4, Marchlewski 2 

    
Obok TKM-u awans do ćwierć-

finałow wywalczyli z pierwszego 
miejsca młodzi koszykarze No-
vum/ Astorii Bydgoszcz.    Wiado-
mo już, że ćwierćfinały rozegrane 
zostaną w dniach od 30 stycznia 
do  1 lutego.  W wyniku losowania 
włocławianie trafili do grupy II i 
rywalizować będą z UKS-em Ko-
morów, AZS-em Katowice oraz 
Stalą Ostrów Wielkopolski.   

Awans do ćwierćfinałów mistrzostw Polski wywalczyli młodzi zawodnicy Towarzystwa 
Koszykówki Młodzieżowej. Oto wyniki naszej drużyny:

Młodzi koszykarze w ćwierćfinale MP

Żeglarstwo

W 29-osobowej kadrze naro-
dowej seniorów znalazł się wy-
chowanek klubu z Dobrzynia, 
olimpijczyk z Londynu Łukasz 
Przybytek, który obecnie re-
prezentuje barwy AZS AWFiS 
Gdańsk. Potwierdzeniem przyna-
leżności Łukasza do elity jest też 
zakwalifikowanie go do eltarnego 
programu „Energa Sailing Team”. 
     Z kolei w kadrze narodowej 
nadziei olimpijskich znalazł się 
jeden z najbardziej utalentowa-
nych żeglarzy młodego pokolenia 
w naszym kraju Radosław Fur-
mański (na zdjęciu). Zawodnik 
Dobrzyńskiego Klubu Żeglar-
skiego na zgrupowaniach cen-
tralnych będzie trenował m. in. 
z Przemysławem Miarczyńskim.  
     Kolejnych dwóch żegla-
rzy z Dobrzynia dostało się do 
młodzieżowej reprezentacji 
kraju. Są to Dawid Furmań-
ski i Maciej Kluszczyński.  
     Obecnie kadrowicze udali się 
na zgrupowania do Miami na 
Florydzie oraz do Egiptu. Na-
stępnie najlepsi polscy żeglarze 
wyjadą m. in. na Majorkę.    

W siedzibie polskiego komitetu olimpijskiego w Warszawie wręczono nominacje do kadry 
narodowej Polskiego Związku Żeglarskiego. Miło nam donieść, że wśród nominowanych 
znaleźli się zawodnicy Dobrzyńskiego Klubu Żeglarskiego.

Nasi w kadrze narodowej

Za wcześnie jeszcze mówić o 
ewentualnych wzmocnieniach, 
ale z drużyną trenuje były pił-
karz Górnika Konin i Włocłavii, 
podstawowy pomocnik w run-
dzie jesiennej III-ligowej Sparty 
Brodnica Łukasz Stański. Gdy-
by działaczom włocławskiego 
klubu udało się namówić Łuka-
sza do gry na wiosnę w zespo-
le z Włocławka byłoby to nie-
wątpliwie spore wzmocnienie.  
     Włocłavia w okresie przygo-
towawczym rozegra aż 12 spo-
tkań. Oto szczegółowy „rozkład 
jazdy” naszego jedynaka w III li-

dze: Kujawiak Kowal (28 stycz-
nia), Łokietek Brześć Kujawski 
(31 stycznia) Lech Rypin (7 lu-
tego), LTP Lubanie (11 lutego), 
Górnik Konin (14 lutego), MKS 
Kutno (18 lutego), Błękitni Ra-
ciąż (21 lutego), Victoria Smólnik 
(25 lutego), Start Radziejów (28 
lutego), Wisła II Płock (7 mar-
ca), GKS Baruchowo (11 marca) 
oraz Wicher Wielgie (14 marca). 
      Początek rundy rewanżowej 
w kujawsko – pomorsko – wiel-
kopolskiej III lidze przewidzia-
no na 21 marca br.	    

12 stycznia rozpoczęli przygotowania do wiosennej run-
dy rozgrywek w III lidze piłkarze Włocłavii. 

Włocłavia rozpoczęła 
przygotowania

To już trzeci trener w tym sezo-
nie aleksandrowskich piłkarzy. 
Były zawodnik i szkoleniowiec 
Orląt, który ostatnio prowadził z 
powodzeniem A-klasowe Wzgó-
rze Raciążek. Wcześniej szkolił 
m. in. Zdrój Ciechocinek, LTP 
Lubanie i Ziemowita Osięciny.  
     W okresie przygotowaw-
czym podopieczni Michała 
Wilniewczyca rozegrają kilka 
spotkań kontrolnych. 8 lutego na 
sztucznym boisku w Inowrocła-
wiu zagrają ze Zjednoczonymi 

Piotrków Kujawski, 14 lute-
go w Wąbrzeźnie z tamtejszą 
Unią oraz 21 lutego w Toruniu 
z Mustangiem Ostaszewo. Pla-
nowane są także mecze sparin-
gowe z Łokietkiem Brześć Kuj., 
Zdrojem Ciechocinek i Sokołem 
Radomin. Trwa ustalanie dat i 
miejsc rozegrania tych spotkań.  
     Wiadomo już, że Orlęta wio-
senną rundę rozgrywek w IV 
lidze rozpocznie 21 marca me-
czem z Flisakiem Złotoria.  

			     

Trening do rundy wiosennej rozpoczęli piłkarze Orląt 
Aleksandrów Kujawski. Ćwiczą pod okiem nowego 
szkoleniowca Michała Wilniewczyca

Orlęta już trenują

Dobrą wiadomością dla cie-
chocińskich kibiców jest to, 
że, jak na razie, nikt nie opusz-
cza drużyny. Oprócz Matu-
szaka na pierwszym treningu 
pojawili się: A.Dryps, M.Po-
lak, M.Langner, R.Stelma-
szyk, J.Zakrzewski, M.Paczek, 
M.Kapral, J.Krzyżanowski, 
M.Parzybut, W.Sienkiewicz.  
     Drużyna przygotowywać się 

będzie na obiektach Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Ciechocin-
ku (hala, orlik, siłownia) a tak-
że w terenie.Trener Radosław 
Wróblewski zaplanował kilka 
gier kontrolnych. Pierwszy spa-
ring piłkarze Zdroju rozegrają 
już jutro (sobota) na sztucznej 
nawierzchni w Toruniu. Ich 
przeciwnikiem będzie drużyna 
Iskry Ciechocin.  	   

Przygotowania do rewanżowej rundy rozgrywek o mistrzo-
stwo V ligi rozpoczęli zawodnicy Zdroju Ciechocinek.

Pierwszy sparing Zdroju

    Chłopcy z rocznika 2003 
zajęli wysokie, czwarte miejsce.

W meczach eliminacyjnych 
młodzi włocławianie pokonali 
zespół gospodarzy Gol Brodnica 
(biali) 2;0 (obie bramki strzelił 
Kacper Moczulski), przegrali z 
Don Bosco Ostróda 1:2 (bramka 
Filip Pieczkowski), rozgromili 
Poncio Lidzbark 6:1 (Moczul-
ski – 3, Dominik Laskowski – 2, 
oraz Adrian Bryszewski) i ulegli 
Elanie Toruń 1;2 (Moczulski). 
     W ćwierćfinale Dwunastka 
nie dała szans Unii Wąbrzeź-
no zwyciężając 3:1 (bramki: 

Moczulski, Pieczkowski i La-
skowski). Niestety, kolejne dwa 
mecze włocławianie przegrali. 
W półfinale nie sprostali gru-
powemu przeciwnikowi Don 
Bosco ulegając 0:1, natomiast 
w meczu o trzecie miejsce prze-
grali z ITR Iława 1:2 (bram-
ka Wojciech Nowakowski).  
     Zwieńczeniem udanego startu 
młodych piłkarzy z Włocławka 
było uznanie Kacpra Moczul-
skiego za jednego z najlepszych 
graczy imprezy.  

			     

Z dobrej strony zaprezentowali się młodzi piłkarze Dwu-
nastki Włocławek w ogólnopolskim turnieju Gol Cup 2015, 
który został rozegrany kilka dni temu w Brodnicy. 

Dwunastka „rodzi” talenty


